
INVENTARIS ARSIP  DEPARTEMEN KEHAKIMAN  

SERI PERADILAN UMUM  TAHUN 1923 – 2006 

JILID IX (46795 – 47085) 

PERDATA DAN PIDANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIREKTORAT PENGOLAHAN 

DEPUTI BIDANG KONSERVASI ARSIP 

ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

JAKARTA, 2013 

 

 

 

 

 



v 
 

     BAB I 

PENDAHULUAN 

 

A.  Sejarah Organisasi  

 Kekuasaan kehakiman adalah kekuasaan negara yang merdeka untuk 

menyelenggarakan peradilan guna menegakkan hukum dan keadilan berdasarkan Pancasila 

demi terselenggaranya Negara Hukum Republik Indonesia. Kekuasaan kehakiman dilakukan 

oleh sebuah Mahkamah Agung dan badan peradilan yang berada di bawahnya dalam 

lingkungan peradilan umum, peradilan agama, lingkungan peradilan militer, lingkungan 

peradilan tata usaha negara dan oleh sebuah  Mahkamah Konstitusi (Undang-Undang     

Nomor 4 Tahun 2004 Pasal 1 dan 2). Mahkamah Agung merupakan pengadilan negeri 

tertinggi dari badan peradilan yang berada di keempat lingkungan peradilan. Berdasarkan 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1986 tentang Peradilan Umum, Pasal 3 disebutkan bahwa 

kekuasaan kehakiman di lingkungan peradilan umum dilaksanakan oleh Pengadilan Negeri 

dan Pengadilan Tinggi. Dalam Pasal 50 disebutkan bahwa pengadilan negeri bertugas dan 

berwenang memeriksa, memutus, dan menyelesaikan perkara pidana dan perkara perdata di 

tingkat pertama. Sedangkan Pengadilan Tinggi bertugas dan berwenang mengadili perkara 

pidana dan perkara perdata di tingkat banding serta mengadili di tingkat pertama dan terakhir 

sengketa kewenangan mengadili antar Pengadilan Negeri di daerah hukumnya. 

 Peristilahan peradilan dapat diartikan sebagai segala sesuatu yang bertalian dengan 

pengadilan. Menurut S.J Fockema Andreae, peradilan diartikan sebagai organisasi yang 

diciptakan oleh negara untuk memeriksa dan menyelesaikan sengketa hukum. Akan tetapi, 

sebenarnya peradilan bukan hanya terkait dengan sengketa hukum saja tetapi juga penetapan 

ahli waris, pengesahan anak angkat, dan lain lain.  J van Kan juga menyebutkan bahwa 

peradilan adalah pekerjaan hakim atau badan pengadilan yang mempunyai tugas untuk 

memeriksa pengaduan tentang gangguan hak (hukum) atau memeriksa gugatan dan badan itu 

memberi putusan hukum (Sudikno Mertokusumo, 2011: 2). 



vi 
 

Peradilan mengemuka sebagai salah satu bagian atau afdeeling dari Departement van 

Justitie pada tahun 1942. Bersama Balai Harta Peninggalan, Peradilan menempati Afdeling A. 

Perihal Departement van Justitie, pada 1942 Pemerintah telah mengeluarkan Staatsblad 

Nomor 576 Ayat 2 perihal keduapuluh satu ruang lingkup Departement van Justitie (Panitia 

Penyusunan Sejarah Kehakiman Indonesia [selanjutnya Panitia], 1985: 21 – 23).   

 Pada 18 Agustus 1945, Panitia Persiapan Kemerdekaan Indonesia (PPKI) 

menetapkan Soekarno dan Mohammad Hatta sebagai Presiden dan Wakil Presiden. Pada hari 

yang sama, PPKI juga menetapkan Undang-Undang Dasar 1945.  Sehari kemudian, PPKI 

menetapkan duabelas departemen, salah satunya Departemen Kehakiman. Selain pengadilan, 

Departemen Kehakiman juga bertugas menangani penjara dan kadaster (Panitia,1985:19-20). 

 Pada 1948, melalui Peraturan Pemerintah Nomor 60, berdirilah Jawatan Pengadilan. 

Pada 1955, melalui Peraturan Pemerintah Nomor 23, Kementerian Kehakiman membawahi 

lima bagian. Selain Pengadilan, Kementerian Kehakiman juga mengurusi perihal Hukum 

Perdata, Perancang Undang-Undang, Hukum Tatanegara, dan Hukum Pidana Ketentaraan; 

Kejaksaan; Kantor Pusat Daktiloskopi; dan Jawatan. Bagian Jawatan ternyata tidak 

membawahi Pengadilan. Pada periode ini, Undang-Undang Dasar Sementara (UUDS) 1950 

menggantikan sementara Undang-Undang Dasar 1945. Sepanjang waktu itu, Kementerian 

Kehakiman telah merilis enam peraturan perundang-undangan. Peradilan, Pidana, dan 

Perdata merupakan tiga dari enam peraturan tersebut. Tiga peraturan itu mencakup Imigrasi, 

Kewarganegaraan, dan Pemilihan Umum (Panitia, 1985: 47 – 54). 

 Pada 1962, Pemerintah merilis Peraturan Presiden Nomor 4 dan Nomor 5 tentang 

Pokok-Pokok Organisasi Aparatur Pemerintahan Negara dan Pedoman Kerja Administrasi 

Aparatur Pemerintahan Negara. Dari delapan bidang pemerintahan, Kementerian Kehakiman 

termasuk dalam Bidang Dalam Negeri, bersama dengan Kementerian Pekerjaan Umum dan 

Mahkamah Agung. Menteri Kehakiman mengeluarkan Keputusan pada 12 Februari 1964 dan 

27 Januari 1965 tentang Tugas dan Organisasi Departemen Kehakiman. Menurut kedua 



vii 
 

Keputusan tersebut, Direktorat Departemen Kehakiman membawahi bagian Badan-badan 

Pengadilan (Panitia, 1985: 56).  

Pada 1965, melalui Keputusan Presidium Kabinet Nomor 75/U/Kep./11/1966 berdirilah 

Direktorat Jenderal Pembinaan Badan Peradilan dan Perundangan-Undangan yang 

membawahi Dinas Pembinaan Peradilan. Pada 1969, melalui Keputusan Presiden Nomor 39 

berdirilah Direktorat Jenderal Pembinaan Badan-Badan Peradilan. Pada 1974, melalui 

Keputusan Presiden Nomor 45, Direktorat Jenderal Pembinaan Badan-Badan Peradilan 

berganti nama menjadi Direktorat Jenderal Pembinaan Badan Peradilan Umum. Peradilan 

Umum mencakup Pengadilan Negeri dan Pengadilan Tinggi (Panitia, 1985: 304). 

Pada 3 November 1966, Keputusan Presidium Kabinet Nomor 75/ U/ Kep./ 11/1966 

menerapkan struktur organisasi dan pembagian tugas setiap departemen. Demikianlah, salah 

satu tugas Pelaksana Utama Departemen Kehakiman adalah mengadakan Pembinaan  

Badan-Badan Peradilan, termasuk Pemasyarakatan, Imigrasi, dan Perundang-Undangan        

(Panitia, 1985: 70 – 79).  

Pada 17 Desember 1970, Pemerintah resmi mengeluarkan  Undang-Undang     

Nomor 14/ 1970 tentang Ketentuan-Ketentuan Pokok Kekuasaan Kehakiman. Dalam Pasal 10 

Ayat 2, mulailah mengemuka peranan Mahkamah Agung sebagai Pengadilan Negara tertinggi. 

Mahkamah Agung sebagai pengadilan kasasi menerima limpahan gugatan dari Peradilan 

Umum, Peradilan Agama, Peradilan Militer, dan Peradilan Tata Usaha Negara. Sejak masih 

bernama Hooggerechtschof, Mahkamah Agung sudah menjalankan lima fungsi. Fungsi 

Peradilan atau Justititele Functie merupakan fungsi pertamanya (Sekilas Masa Pengabdian 

Mahkamah Agung Republik Indonesia [selanjutnya Mahkamah Agung, 2004: 34 – 36).   

Pada 26 Agustus 1974,  Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 44 

menggantikan Keputusan Presidium Kabinet pada 31 Agustus 1966. Organisasi Departemen 

mencakup empat unsur: Menteri sebagai Pimpinan, Sekretariat Jenderal sebagai Pembantu 

Pimpinan, Direktorat Jenderal sebagai Pelaksana, dan Inspektorat Jenderal sebagai 

Pengawasan. Sepuluh tahun kemudian—tepatnya pada 1984—melalui Keputusan Presiden 



viii 
 

Nomor 45, organisasi Departemen Kehakiman kembali berubah. Seorang Menteri yang 

memimpin Departemen Kehakiman langsung bertanggung jawab kepada Presiden. Sekretariat 

Jenderal, Inspektorat Jenderal, Direktorat Jenderal Hukum dan Perundang-Undangan, 

Direktorat Jenderal Pembinaan Badan Peradilan Umum, Direktorat Jenderal Pemasyarakatan, 

Direktorat Jenderal Imigrasi, Badan Pembinaan Hukum Nasional, Pusat, dan Instansi Vertikal 

di Wilayah membantu Menteri tersebut (Panitia, 1985: 87 – 90 ). Direktorat Jenderal 

Pembinaan Badan Peradilan Umum bertanggung jawab atas perumusan kebijakan teknis, 

pelaksanaan pembinaan badan peradilan umum, dan pengamanan teknis.  Direktorat Jenderal 

Pembinaan Badan Peradilan Umum terdiri dari: Sekretariat Direktorat, Direktorat 

Ketatalaksanaan Pengadilan, dan Direktorat Pembinaan Sarana Pengadilan                 

(Panitia, 1985: 307).  

Pada 1999, Presiden melalui Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 136 

menyatakan bahwa Departemen Kehakiman berubah nama menjadi Departemen Hukum dan 

Perundang-Undangan (1999 – 2000). Perubahan nama kembali terjadi pada peristiwa Sidang 

Tahunan Majelis Permusyawaratan Rakyat Republik Indonesia pada 7 – 14 Agustus 2000.  

Kali ini, Departemen Hukum dan Perundang-Undangan berubah nama menjadi Departemen 

Kehakiman dan Hak Azasi Manusia. Kali ini peradilan merupakan tanggung jawab Direktorat 

Jenderal Badan Peradilan Umum dan Peradilan Tata Usaha Negara Departemen Kehakiman 

dan Hak Azasi Manusia.  

Pada 31 Maret 2004, Undang-Undang Nomor 21 tahun 2004  tentang Pengalihan 

Organisasi, Administrasi, dan Finansial di Lingkungan Peradilan Umum Dan Peradilan Tata 

Usaha Negara dan Peradilan Agama ke Mahkamah Agung, menyatakan bahwa Departemen 

Kehakiman dan HAM mengalami beberapa kali perubahan dan penyempurnaan terhadap  

kedudukan, tugas, fungsi dan susunan organisasi. Perubahan tersebut berupa pengalihan 

Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum dan Peradilan Tata Usaha Negara Departemen 

Kehakiman dan Hak Asasi Manusia, Peradilan Tinggi, Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara , 

Peradilan Negeri, dan Peradilan Tata Usaha Negara ke Mahkamah Agung. Di Mahkamah 



ix 
 

Agung kemudian berada pada satuan organisasi Panitera/ Sekretaris Jenderal dan Direktoral 

Jenderal Badan Peradilan Umum dan Peradilan Tata Usaha Negara.  

  Seri arsip peradilan umum terdiri atas arsip yang merekam informasi tentang  

masalah yang menggambarkan fungsi peradilan umum. Fungsi peradilan umum dalam 

inventaris ini meliputi masalah kewarganegaraan, kenotariatan, perdata dan pidana. Masalah 

kewarganegaraan menjadi isu yang sensitif sejak awal kemerdekaan hingga periode Orde 

Baru. Terutama menyangkut mereka yang disebut sebagai ‘peranakan’ baik itu peranakan 

Belanda, Tionghoa (Cina) maupun Arab. Undang-Undang Dasar 1945 pasal 26 secara tegas 

menyatakan bahwa yang menjadi warga negara ialah orang-orang bangsa Indonesia asli dan 

orang-orang bangsa lain yang disahkan dengan undang-undang sebagai warganegara, yang 

syarat-syaratnya ditetapkan dengan undang-undang.  

 Namun pada prakteknya terjadi beberapa permasalahan khususnya terhadap 

keturunan Cina. Pada saat persetujuan perihal pembagian warga negara diberlakukan setelah 

penyerahan kedaulatan 27 Desember 1949, status orang-orang Cina dinyatakan langsung 

menjadi Warga Negara Indonesia (WNI) kecuali mereka yang menolak kebangsaan Indonesia. 

Oleh karena itu, setiap orang Cina yang tidak menolak kebangsaan Indonesia adalah WNI. 

Akan tetapi ini menjadi masalah karena secara juridis di negeri Cina yang diundangkan sejak 

tahun 1910 mereka juga dianggap sebagai warga negara Cina. Maka muncul permasalahan 

status Dwi Kewarganegaraan. 

 Untuk mencegah berlarut-larutnya masalah tersebut maka setelah melalui 

perundingan berkali-kali antara RI – RRC lahir UU No. 2 Tahun 1958 tentang persetujuan 

mengenai soal dwikewarganegaraan. Dalam peraturan pelaksanaannya ditentukan bahwa: 

1. Setiap orang Cina yang berstatus dwikewarganegaraan, harus secara tegas dan aktif 

memilih salah satu, Indonesia atau Cina. Jika mereka telah menentukan pilihan 

terhadap salah satu, maka status yang satunya secara langsung hilang/hapus. 

2. Waktu yang diberikan untuk menetapkan pilihan adalah sebagai berikut: 



x 
 

a. Bagi mereka yang telah dewasa atau telah kawin, pada saat berlakunya UU No. 2 

tahun 1958, yaitu pada tanggal 20 Januari 1960, adalah 2 (dua) tahun. 

b. Bagi mereka yang belum dewasa pada tanggal 20 Januari 1960 adalah 1 (satu) 

tahun sejak menjadi dewasa. 

3. Tempat yang ditentukan untuk menyatakan pilihannya: 

a. Bagi yang memilih WNI adalah di muka Hakim Pengadilan Negeri atau Kantor 

Perwakilan RI se domisili mereka. 

b. Bagi yang memilih RRC adalah dimuka pejabat yang berwenang yaitu Kedutaan 

atau Konsulat. 

Akan tetapi pada tahun 1969, UU No. 2 Tahun 1958 dianggap tidak berlaku. Hal tersebut 

terjadi karena RRC dianggap terlibat dalam peristiwa Gerakan 30 September yang 

menewaskan sejumlah perwira TNI. Sebagai dampak pembatalan undang-undang tersebut 

maka perlu diselesaikan secara yuridis terhadap golongan Cina yang secara implisit telah 

diangap sebagai WNI tetapi tidak sempat diberi bukti kewarganegaraan RI karena pembatalan 

undang-undang tersebut. Bertolak pada kebutuhan praktis inilah maka pada tahun 1980 lahir 

Instruksi Presiden (Inpres) No. 2 tentang Bukti Kewarganegaraan RI. Sehubungan dengan 

pelaksanaan Inpres tersebut maka lahirlah Keputusan Menteri Kehakiman RI,                       

No. M.01-HL.04.02 Tahun 1983 tentang Permohonan SBKRI diselesaikan oleh Direktorat Tata 

Negara atas nama Menteri Kehakiman RI, yang permohonanannya diajukan melalui 

Pengadilan Negeri setempat atau Kantor Perwakilan RI di luar negeri se domisili dengan 

pemohon. 

 Kenotariatan pada awal kemerdekaan masih dilakukan berdasarkan peraturan lama 

yaitu Reglement op Het Notaris Ambt in Indonesia yang selanjutnya dikenal sebagai Peraturan 

Jabatan Notaris di Indonesia dan Undang-Undang No 33 Tahun 1954 tentang wakil Notaris 

dan Wakil Notaris Sementara. Berdasarkan  bunyi pasal 1 Peraturan Jabatan Notaris 

(Staatsblad 1860 Nomor 3) bahwa yang dimaksud dengan Notaris adalah pejabat umum yang 

satu-satunya berwenang untuk membuat akta otentik mengenai semua perbuatan, perjanjian, 



xi 
 

dan penetapan yang diharuskan oleh suatu peraturan umum atau oleh yang berkepentingan 

dikehendaki untuk dinyatakan dalam suatu akta otentik, menjamin kepastian tanggalnya, 

menyimpan aktanya dan memberikan grosse, salinan dan kutipannya, semuanya sepanjang 

pembuatan akta itu oleh suatu peraturan umum tidak juga ditugaskan atau dikecualikan 

kepada pejabat atau orang lain.  

Pada masa pemerintah Hindia Belanda kenotariatan termasuk wewenang dalam 

Departemen Kehakiman. Menteri  Kehakiman berwenang mengangkat dan memberhentikan 

notaris serta menentukan formasi jabatan notaris di seluruh Indonesia tempat kedudukan dan 

daerah hukumnya. Hal itu sesuai dengan penjelasan UU No. 33 tahun 1954 yang antara lain 

berbunyi: segenap kebijaksanaan kepegawaian dalam lapangan notariat telah dipusatkan di 

Kementerian Kehakiman. Ini berarti bahwa kebijaksanaan kenotariatan dipusatkan pada 

menteri, maka berdasarkan wewenang ini, Menteri Kehakiman telah menetapkan persyaratan 

baik bagi seorang calon notaris, wakil notaris maupun wakil notaris sementara. 

Seiring dengan berjalannnya waktu, pengaturan tentang notaris dalam peraturan 

perundang-undangan tersebut dianggap tidak sesuai lagi dengan perkembangan dan 

kebutuhan hukum masyarakat Indonesia. Oleh karena itu, perlu diadakan pembaharuan dan 

pengaturan kembali secara menyeluruh dalam satu undang-undang yang mengatur tentang 

jabatan notaris sehingga dapat tercipta suatu unifikasi hukum yang berlaku untuk semua 

penduduk di seluruh wilayah negara Republik Indonesia. Dalam rangka mewujudkan unifikasi 

hukum di bidang kenotariatan tersebut, dibentuk Undang-undang Nomor 30 Tahun 2004 

tentang Jabatan Notaris. Undang-Undang Jabatan Notaris (UUJN) terdiri dari 13 Bab dan 92 

Pasal, yang diundangkan pada 6 Oktober 2004 dan mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Dalam Undang-undang ini diatur secara rinci tentang jabatan umum yang dijabat oleh Notaris, 

sehingga diharapkan bahwa aktaotentik yang dibuat oleh atau di hadapan Notaris mampu 

menjamin kepastian,ketertiban, dan perlindungan hukum.  

Kewenangan dalam bidang peradilan umum yang dilaksanakan di lingkungan 

pengadilan negeri yaitu meliputi tugas dan wewenang untuk memeriksa, memutuskan, dan 



xii 
 

menyelesaikan perkara perdata dan pidana di tingkat pertama. Hukum perdata adalah salah 

satu bidang hukum yang mengatur hubungan-hubungan antara individu-individu dalam 

masyarakat dengan saluran tertentu. Hukum perdata disebut juga hukum privat atau hukum 

sipil. Salah satu contoh hukum perdata dalam masyarakat adalah jual beli rumah atau 

kendaraan. Hukum perdata dapat digolongkan antara lain menjadi hukum keluarga, hukum 

harta kekayaan, hukum benda, hukum perikatan, hukum waris. 

 Hukum pidana adalah hukum yang mengatur hubungan antar subjek hukum dalam hal 

perbuatan-perbuatan yang diharuskan dan dilarang oleh peraturan perundang-undangan dan 

berakibat diterapkannya sanksi berupa pemidanaan dan/atau denda bagi para pelanggarnya. 

Dalam hukum pidana dikenal 2 jenis perbuatan yaitu kejahatan dan pelanggaran. 

1. Kejahatan ialah perbuatan yang tidak hanya bertentangan dengan peraturan 

perundang-undangan tetapi juga bertentangan dengan nilai moral, nilai agama dan 

rasa keadilan masyarakat. Pelaku pelanggaran berupa kejahatan mendapatkan sanksi 

berupa pemidanaan, contohnya mencuri, membunuh, berzina, memperkosa dan 

sebagainya. 

2. Sedangkan pelanggaran ialah perbuatan yang hanya dilarang oleh peraturan 

perundangan namun tidak memberikan efek yang tidak berpengaruh secara langsung 

kepada orang lain, seperti tidak menggunakan helm, tidak menggunakan sabuk 

pengaman dalam berkendaraan, dan sebagainya. 

Di Indonesia, hukum pidana diatur secara umum dalam Kitab Undang-undang Hukum Pidana 

(KUHP), yang merupakan peninggalan dari zaman penjajahan Belanda, sebelumnya bernama 

Wetboek van Straafrecht (WvS) yang mulai berlaku 1 Januari 1918.  

 Keempat ruang lingkup urusan (Kenotariatan, Kewarganegaraan, Perdata dan Pidana) 

yang telah diuraikan tersebut di atas sejak masa pemerintah Hindia Belanda hingga masa 

pemerintahan Orde Baru menjadi wewenang di Departemen  Kehakiman.  

 

 

http://id.wikipedia.org/wiki/Hukum_Waris


xiii 
 

B.   Sejarah Arsip 

  Arsip Departemen Kehakiman Seri : Peradilan Umum Tahun 1923 – 2006 yang 

meliputi arsip kenotariatan, kewarganegaraan, pidana dan perdata pada awalnya berasal dari 

Departemen Kehakiman yang sekarang menjadi Kementerian Hukum Dan HAM tepatnya pada 

Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum dan Peradilan Tata Usaha Negara. Arsip-arsip 

tersebut kemudian diserahkan ke Arsip Nasional Republik Indonesia (ANRI) setelah terjadinya 

pengalihan Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum dan Peradilan Tata Usaha Negara dan 

Peradilan Agama di Departemen Kehakiman dan HAM kepada Mahkamah Agung. 

Adanya peralihan tersebut, ANRI secara proaktif telah mengambil langkah-langkah 

strategis dan nyata dengan dikeluarkannya Keputusan Kepala ANRI No. 03 Tahun 2004 

tentang Pedoman Teknis Pendataan, Penataan dan Penyelamatan Arsip/Dokumen Dalam 

Rangka Pengalihan Organisasi, Administrasi, dan Finansial di Lingkungan Peradilan Umum 

dan Peradilan Tata Usaha Negara dan Peradilan Agama ke Mahkamah Agung sekaligus 

disertai dengan kegiatan pendataan, penataan, dan penyelamatan arsip/dokumen.  

            Arsip seri peradilan umum yang diserahkan ke ANRI berasal dari beberapa Pengadilan 

Negeri dan dilakukan secara bertahap yaitu:  

1. Pengadilan Negeri Jakarta Selatan menyerahkan arsipnya pada 12 Oktober  2004  oleh 

Toha Subarno, SH. Jenis arsip yang diserahkan adalah  kenotariatan; 

2.  Pengadilan Negeri Jakarta Barat menyerahkan arsipnya pada 30 November 2004  oleh 

Denry Purnama, SH (panitera Muda Hukum Jakarta Barat), Herawati Sikki, SH, HM 

(Panitera/Sekretaris Pengadilan Negeri Jakarta Barat), Mochtar Ritongga, SH (Ketua 

Pengadilan Negeri Jakarta Barat).Jenis arsip yang diserahkan adalah 

kewarganegaraan;  

3. Pengadilan Negeri Jakarta Timur menyerahkan arsipnya pada 6 Desember 2004  oleh 

Sukirman, SH. Jenis arsip yang diserahkan adalah kenotariatan;  



xiv 
 

4. Pengadilan Negeri Gorontalo menyerahkan arsipnya pada 20 Desember 2004 oleh 

Warni Husain, SH (Plt. Panitera/ Sekretaris Gorontalo). Jenis arsip yang diserahkan 

adalah  perdata dan pidana; 

5. Pengadilan Negeri Jakarta Barat menyerahkan arsipnya pada 8 Mei 2007 oleh 

Nasrulloh (Wakil Sekretaris Pengadilan Negeri Jakarta Barat). Jenis arsip yang 

diserahkan adalah kewarganegaraan dan pidana.  

Arsip Departemen Kehakiman Seri : Peradilan Umum Tahun 1923 – 2006 yang 

diserahkan terdiri dari arsip kenotariatan, kewarganegaraan, perdata dan pidana. Secara 

umum kondisi fisik arsip masih baik. Pada proses penyerahan arsip ini disertai dengan Berita 

Acara dan Daftar Arsip yang Diserahkan. Volume keseluruhan arsip sebelum dilakukan 

pengolahan berjumlah  966 boks (193 meter linier).  

 

C.  Teknis Pengolahan Arsip  

Pengolahan arsip Departemen Kehakiman Seri: Peradilan Umum Tahun 1923 – 2006 

dilakukan untuk menghasilkan finding aid dalam bentuk inventaris arsip yang akan digunakan 

sebagai sarana bantu penemuan kembali arsip. Pengolahan arsip ini dilakukan oleh tim kerja 

pengolah arsip statis di lingkungan Direktorat Pengolahan  Arsip berdasarkan Surat Perintah    

KN.03.01/ 01.C /2013 tanggal  02  Januari 2013 dengan susunan tim kerja terdiri dari Azmi, 

Retno Wulandari, Tri Yekti Mufidati, Heri Purwondo, Sutarwinarmo, Bakat Kuntoro,               

Ida Ruspeni, Arshanti Kurnianingrum, Widhi Setyo Putro, Dedi Febri Martono, Surti Widayati,      

Tri Artasari, Titik Kurniawati, Arum Esthu Domas KB, Suharti, Risma Anggiyani,                   

Diah Minarti Rahayu 

Pengolahan arsip Departemen Kehakiman Seri : Peradilan Umum Tahun 1923 – 2006 

dilaksanakan mulai Januari  s.d. Desember 2013. Pengolahan arsip dilaksanakan berdasarkan 

kaidah-kaidah pengolahan arsip statis melalui tahapan kerja sebagai berikut: 

 

 



xv 
 

1. Identifikasi Arsip; 

Kegiatan identifikasi dilakukan untuk mengetahui konteks dan sistem penataan arsip 

yang digunakan Kementerian Kehakiman sebagai pencipta arsip (creating agency). 

Konteks arsip dapat diketahui melalui pemahaman fungsi dan tugas Departemen 

Kehakiman Tahun 1923 - 2006 . Hal ini berkaitan dengan asal usul pencipta arsip yang 

dikenal dengan prinsip asal-usul (principle of provenance). Sedangkan sistem penataan 

arsip dapat diketahui dengan memahami sistem penataan awal yang digunakan ketika 

arsip masih dinamis (records) ditata atau diberkaskan di lingkungan Departemen 

Kehakiman. Hal ini berkaitan dengan prinsip aturan asli (principle of original order).   

2. Penyusunan Rencana Teknis;  

Berdasarkan hasil identifikasi tersebut di atas, tahapan berikutnya membuat rancangan 

kerja atau rencana teknis dengan menguraikan perkiraan rincian waktu, biaya dan 

pelaksana yang berkaitan dengan pelaksanaan kegiatan pengolahan arsip statis.  

3. Penelusuran Sumber dan Referensi;  

Tahapan selanjutnya dari pengolahan arsip adalah kegiatan penelusuran sumber dan 

referensi. kegiatan penelitian data melalui sumber cetakan/bahan referensi dari 

perpustakaan atau instansi terkait yaitu lembaga pencipta arsip. Informasi ini kemudian 

yang akan digunakan sebagai dasar pembuatan skema arsip, yaitu dengan melihat 

struktur organisasi Departemen Kehakiman.  

4. Pembuatan  Skema Pengaturan Arsip Sementara; 

Pembuatan skema pengaturan arsip sementara, hasil dari penelusuran sumber dan 

referensi akan diperoleh data yang mengambarkan tugas pokok dan fungsi dari 

lembaga/organisasi pencipta arsip sehingga akan di buat gambaran untuk 

mengelompokkan arsip berupa skema pengaturan arsip sementara. 

Skema pengaturan arsip sementara Departemen Kehakiman Seri : Peradilan Umum    

Tahun  1923 – 2006  adalah sebagai berikut:  

a. Sub Seri Kewarganegaraan dan Kenotariatan;  



xvi 
 

b. Sub Seri Perdata; 

c. Sub Seri Pidana. 

5. Rekonstruksi Arsip;   

Rekonstrusi arsip, erat kaitannya dengan kegiatan pemilahan yaitu memisahkan antara 

yang arsip dan non arsip, duplikasi yang  selanjutnya dikelompokkan berdasarkan unit 

pengolah/unit kerja di dalam struktur organisasi Departemen Kehakiman.  Dalam tahap 

rekonstruksi arsip ini, arsip-arsip yang akan diolah dikelompokkan berdasarkan skema 

pengaturan arsip tersebut di atas.  

6. Deskripsi Arsip;  

Deskripsi arsip adalah kegiatan membuat rincian informasi yang terkandung dalam arsip 

dari suatu unit arsip yang dideskripsi secara lengkap beserta komponennya pada 

komputer dengan format excel. Elemen deskripsi arsip Departemen Kehakiman            

Seri : Peradilan Umum Tahun 1923 – 2006 meliputi: 

a. Isi informasi; 

b. Kurun waktu; 

c. Tingkat perkembangan; 

d. Bentuk luar  

Dalam setiap deskripsi  arsip  dicantumkan nomor urut arsip sementara pada data entri.   

7. Penyusunan Skema Pengaturan Arsip Definitif; 

Dari hasil deskripsi arsip, maka dapat  diperoleh gambaran kegiatan secara menyeluruh 

terhadap  pelaksanaan tugas dan fungsi Departemen Kehakiman Seri Peradilan Umum 

Tahun 1923 - 2006. Apabila terdapat tambahan data/ informasi yang berkaitan dengan 

pengelompokan unit informasi pada skema sementara pengaturan arsip,data/informasi 

tersebut dapat digunakan untuk menyempurnakan skema pengaturan arsip sementara 

menjadi skema pengaturan arsip definitif (tetap). 

 

 



xvii 
 

8. Manuver Data/Penyatuan Informasi dan Fisik Arsip;  

Kegiatan manuver data dan fisik arsip dilakukan dengan mengelompokkan hasil deskripsi 

dan fisik arsip sesuai dengan skema definitif dan diurutkan secara kronologis. 

9. Penomoran Definitif;   

Setelah manuver data/informasi dan fisik arsip selesai maka dilakukan penomoran definitif 

pada data dan arsipnya.  

10. Pemberian Label Arsip;    

Setelah manuver dan penomoran arsip selesai, selanjutnya dilakukan pemberian label 

pada bungkus arsip dan boks arsip. Label arsip terdiri atas nama pencipta dan nomor 

arsip sesuai dengan nomor definitifnya dan untuk label boks terdiri atas nama lembaga 

pencipta arsip, kurun waktu arsip, nomor urut arsip, dan nomor urut boks.  

11. Penataan Boks;  

Kegiatan selanjutnya adalah penataan arsip dalam boks arsip, arsip yang sudah diberi 

label dimasukkan ke dalam boks disesuaikan dengan kapasitas boks besar.   

12. Penulisan Inventaris; 

Setelah semua data dan informasi terkumpul maka perlu dilakukan kegiatan perumusan 

draft  inventaris arsip yang terdiri atas komponen: judul; kata pengantar; daftar isi; 

pendahuluan yang berisi: sejarah organisasi, sejarah arsip, teknis penyusunan dan 

pengaturan inventaris arsip; uraian deskripsi arsip; daftar pustaka; dan lampiran-lampiran  

yang berisi: daftar indeks, daftar singkatan.  

13. Penilaian dan Uji Petik; 

 Draft inventaris arsip yang telah disusun, disampaikan kepada Direktur Pengolahan  untuk 

mendapatkan arahan dan masukan bagi penyempurnaan draft inventaris. Untuk  fisik 

arsip,  dilakukan verifikasi dengan melakukan uji petik  baik secara internal oleh Tim 

Pengolahan maupun eksternal dalam hal ini adalah unit kerja di sub direktorat  

penyimpanan arsip konvensional. Uji petik dilakukan untuk mengetahui ketepatan antara 



xviii 
 

data/informasi yang tertuang dalam draft inventaris dengan fisik arsip yang sudah 

dimasukan dalam boks.  

14. Pengesahan; 

Draft inventaris yang telah disempurnakan berdasarkan masukan dari Direktur 

Pengolahan serta adanya jaminan ketepatan antara data/informasi arsip yang tertuang 

dalam inventaris dengan fisik arsip hasil verifikasi baik internal maupun eksternal, diajukan 

kembali kepada Direktur Pengolahan untuk mendapatkan tanda tangan sebagai tanda 

pengesahannya. Setelah mendapatkan pengesahan inventaris ini kemudian digandakan 

dan didistribusikan kepada unit kerja terkait seperti Direktorat Preservasi dan Direktorat 

Pemanfaatan  untuk digunakan sebagai sarana bantu penemuan kembali arsip dalam 

rangka akses dan layanan arsip statis kepada pengguna arsip statis (user).  

Pengaturan arsip Departemen Kehakiman Seri : Peradilan Umum Tahun 1923 – 2006 

berdasarkan fungsi dan tugas peradilan dengan pengelompokan informasi sebagai berikut : 

I. KEWARGANEGARAAN DAN KENOTARIATAN    

A. Kewarganegaraan  

B. Kenotariatan  

II.  PERDATA  

A. Akta (kelahiran, kematian) 

B. Perceraian  

C. Ganti rugi 

D. Hibah 

E. Ganti Nama  

F. Hutang piutang/Jual beli  

G. Sewa menyewa 

H. Penggunaan merk 

I. Ekspor/Impor  

 



xix 
 

III.  PIDANA   

A. Hak Kekayaan Intelektual (HAKI) 

B. Keagrariaan  

C. Kecelakaan Lalu Lintas 

D. Keimigrasian  

E. Korupsi 

F. Kepemilikan Senjata Tajam  

G. Narkotika 

H. Pemalsuan Surat/Dokumen  

I. Pembunuhan 

J. Pencurian 

K. Penganiayaan  

L. Pengelapan  

M. Penipuan  

N. Penyuapan 

O. Perjudian 

P. Subversi  

Setelah dilakukan pengolahan, arsip Departemen Kehakiman Seri : Peradilan Umum 

Tahun 1923 – 2006 berjumlah  47085 nomor berkas dan tersimpan dalam 990 boks.  

Inventaris Arsip Departemen Kehakiman Seri : Peradilan Umum Tahun 1923 – 2006    

berjumlah  9  jilid  disertai dengan indeks sesuai dengan skema pengaturan arsipnya, dengan 

rincian sebagai berikut:  

A.  Kewarganegaraan -  SBKRI  berjumlah 4 jilid, yaitu :  

1. Jilid I (nomor 1 – 9712) 

2. Jilid II (nomor 9713 – 18091) 

3. Jilid III (nomor 18092 – 26837) 

4. Jilid IV (nomor 26837 – 35628)         



xx 
 

B.  Kewarganegaraan – PW berjumlah  1 jilid, yaitu: 

1. Jilid V (nomor 35629 – 43729)  

C. Kewarganegaraan – SI berjumlah 1 jilid, yaitu: 

1. Jilid VI (nomor 43730 – 45592) 

D. Kenotariatan berjumlah 2 jilid, yaitu: 

1. Jilid VII (nomor 45593 – 45819) 

2. Jilid VIII (nomor 45820 – 46794) 

E. Perdata dan Pidana berjumlah 1 jilid, yaitu: 

1. Jilid IX (nomor 46795 – 47085) 

Dalam penemuan kembali arsip Departemen Kehakiman Seri : Peradilan Umum     

Tahun 1923 – 2006,  penguna dapat langsung melihat pada sub seri dari seri peradilan umum 

pada masing – masing jilid  atau langsung menuju pada indeks yang telah disusun                  

di masing – masing   skema pengaturan arsip misalnya Kewarganegaraan, Kenotariatan, 

Perdata dan  Pidana.  

Contoh:   

1.   Pencarian arsip tentang SBKRI atas nama Andre Gideon Gani maka dapat dilihat pada 

indeks  kewarganegaraan – SBKRI melihat pada urutan abjad A  kemudian melihat ke 

nomor berkas 6950, sehingga penguna dapat memesan sesuai dengan nomor urut 

berkas.  

2.    Pencarian arsip tentang kasus hukum sewa - menyewa atas nama Metty Widjaja,   maka 

penguna dapat langsung menuju pada sub seri perdata atau pada  indeks  Perdata  dan 

Pidana  pada urutan abjad M  kemudian melihat ke nomor berkas 46882.  

 

                 Tim Penyusun  

 

 

 



xxi 
 

DAFTAR PUSTAKA 

 

Peraturan dan Perundang-undangan 

Undang-Undang No. 2 Tahun 1958 tentang Persetujuan Antara Republik Indonesia dan 

Republik Rakyat Tiongkok Mengenai Soal Dwi Kewarganegaraan 

Undang-Undang No. 4 Tahun 1969 tentang Perjanjian Antara Republik Indonesia dan 

Republik Rakyat Tiongkok Mengenai Soal Dwi Kewarganegaraan 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1986 tentang Peradilan Umum 

Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2004 tentang Kekuasaan Kehakiman 

Penetapan Pemerintah No. 5/S.D. tahun 1946  

Penetapan Pemerintah No. 8/S.D. tahun 1946  

Peraturan Pemerintah 1948 No. 60   

Peraturan Pemerintah No. 23 tahun 1950 

Maklumat Pemerintah tanggal 1 Oktober 1945. 

Keputusan Presiden No. 15 Tahun 1984 tentang Susunan Organisasi Departemen 

Keputusan Presiden Nomor 136 Tahun 1999 tentang Kedudukan , Tugas, Fungsi, Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Departemen 

Keputusan Presiden No. 21 Tahun 2004 tentang Pengalihan Organisasi ,Administrasi, dan 

Finansial di Lingkungan Peradilan Umum dan Peradilan Tata Usaha Negara dan Peradilan 

Agama ke Mahkamah Agung 

Instruksi Presiden Nomor 2 Tahun 1980 tentang Bukti Kewarganegaraan Republik Indonesia 

Keputusan Menteri Kehakiman tanggal 12 Februari 1964 No. J.S4/4/4 

Keputusan Menteri Kehakiman tanggal 27 Januari 1965 Nomor J.S. 4/4/24  

 

 

 

 



xxii 
 

Pustakasmatullah, Dedi dan Beni Ahmad Saebani, Hukum Tata Negara: Refleksi Kehidupan 

Ketatanegaraan di Negara Republik Indonesia, Bandung: Pustaka Setia, 2009. 

Mertokusumo, Sudikno, Sejarah Peradilan dan Perundang-Undangannya di Indonesia Sejak 

1942 dan Apakah Kemanfaatannya Bagi Kita Bangsa Indonesia, Yogyakarta: 

Universitas Atma Jaya, 2011. 

Paulus, B.P., Garis Besar Hukum Tata Negara Hindia Belanda, Bandung: Penerbit Alumni, 

1979. 

Panitia Penyusun Sejarah Kehakiman Indonesia, 1985 (Sejarah Departemen Kehakiman 

Republik Indonesia 1945 - 1985) 

Simorangkir, dkk., Sejarah Departemen Kehakiman Republik Indonesia 1945-1985, Jakarta: 

Departemen Kehakiman, 1985 

Staatsblad 1860 No. 3  

Staatsblad 1945 No. 94  

Staatsblad 1870 No. 2 

 



NO NAMA KURUN WAKTU
TINGKAT 

PERKEMBANGAN 
JUMLAH

46795 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

269/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan pembuatan Akte Kelahiran

dari Herul Fathony .

13 Maret 1986 asli 1 berkas

46796 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

707/Pdt/P/1986/PN. Jkt.Bar mengenai permohonan Akta Kematian Theopilus

Ibrahim Obadjah dengan Johanna sebagai Pemohon.

29 April - 22 Juli 1986 asli 1 berkas

46797 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

703/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Perbaikan Akte Kelahiran

dari Thio Jan Lie Nio

02 Juli 1986 asli 1 berkas

46798 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

709/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan pembuatan Akte Kelahiran

dari Soh Tju .

05 Juli 1986 asli 1 berkas

46799 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

713/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan pembuatan Akte Kelahiran

dari Siem Eng Hoa .

05 Juli 1986 asli 1 berkas

46800 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

710/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan pembuatan Akte Kelahiran

dari Soh Tju .

05 Juli 1986 asli 1 berkas

46801 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

718/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan pembuatan Akte Kelahiran

dari Tjoan Nio .

05 Juli 1986 asli 1 berkas

46802 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

717/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan pembuatan Akte Kelahiran

dari Soh Tju .

05 Juli 1986 asli 1 berkas

46803 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

719/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan pembuatan Akte Kelahiran

dari Tjong Eti  .

07 Juli 1986 asli 1 berkas

46804 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

720/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan pembuatan Akte Kelahiran

dari Tjong Eti .

07 Juli 1986 asli 1 berkas

46805 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

721/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan pembuatan Akte Kelahiran

dari Tjong Eti .

07 Juli 1986 asli 1 berkas

46806 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

725/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan pembuatan Akte Kelahiran

dari Ismiati .

08 Juli 1986 asli 1 berkas

46807 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1028/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Perbaikan Akte Kelahiran

dari Euw Mew Soen  

13 September 1986 asli 1 berkas

46808 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1029/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Perbaikan Akte Kelahiran

dari Euw Mew Soen   

13 September 1986 asli 1 berkas

46809 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1032/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Perbaikan Akte Kelahiran

dari  Lauw Khe Lan   

13 September 1986 asli 1 berkas

46810 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1030/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Perbaikan Akte Kelahiran

dari Phang Houw  

13 September 1986 asli 1 berkas

46811 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1031/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Perbaikan Akte Kelahiran

dari Phang Houw  

13 September 1986 asli 1 berkas

II. PERDATA 

A.  AKTA  (KELAHIRAN DAN KEMATIAN)

URAIAN DESKRIPSI ARSIP

1



46812 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1057/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan pembuatan Akte

Kelahiran dari Thio Giok Lan .

18 September 1986 asli 1 berkas

46813 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1058/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Perbaikan Akte Kelahiran

dari Tjoe Wie Lam  

20 September 1986 asli 1 berkas

46814 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1059/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan pembuatan Akte

Kelahiran dari Rusdianto .

20 September 1986 asli 1 berkas

46815 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1060/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan pembuatan Akte

Kelahiran dari Rusdianto .

20 September 1986 asli 1 berkas

46816 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1061/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan pembuatan Akte

Kelahiran dari Mulyono .

20 September 1986 asli 1 berkas

46817 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1200/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan pembuatan Akte

Kelahiran dari Asep Edih .

27 Oktober 1986 asli 1 berkas

46818 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 99/1980/G

mengenai gugatan perceraian antara Ali Antung sebagai Penggugat lawan

Ong Mei Liong sebagai Tergugat.

23 April - 10 

September 1980

asli 1 berkas

46819 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 118/1980/G

mengenai gugatan perceraian antara Wajib Perangin Angin sebagai

Penggugat  lawan Rehateta Sinulingga sebagai Tergugat.

7 Mei 1980 - 7 

Februari 1981

asli 1 berkas

46820 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 120/1980/G

mengenai gugatan perceraian antara Jeni Hartolo sebagai Penggugat lawan

Dibyo Sastraprajuda sebagai Tergugat.

12 Mei - 18 Juni 1980 asli 1 berkas

46821 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 121/1980/G

mengenai gugatan perceraian antara Ong Jenny Nio sebagai Penggugat

lawan Oey Wei Hio sebagai Tergugat.

13 Mei - 9 Agustus 

1980

asli 1 berkas

46822 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

131/PDT.G/1980/G mengenai gugatan perceraian antara Ny. Lie Kiat Ing

sebagai Penggugat  lawan Yohannes Hari sebagai Tergugat.

22 Mei - 26 Juli 1980 asli 1 berkas

46823 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 210/1980/G

mengenai gugatan perceraian antara Kwee Bie Lan sebagai Penggugat lawan

Soedjono Widjaja Tjandra sebagai Tergugat.

18 Agustus - 13 

November 1980

asli 1 berkas

46824 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 284/1980/G

mengenai gugatan perceraian antara Tatagno Andrianto sebagai Penggugat

lawan Endang Prihanani sebagai Tergugat.

4 November 1980 asli 1 berkas

46825 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 310/1980/G

mengenai gugatan perceraian antara R.J. Syamsutarno sebagai Penggugat

lawan Maria Magdalena Sri Widadi sebagai Tergugat.

26 November - 13 

Desember 1980

asli 1 berkas

46826 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 311/1980/G

mengenai gugatan perceraian antara Wong That Sian sebagai Penggugat

lawan Lie Nyoek Ngo sebagai Tergugat.

4 Desember 1980 - 15 

April 1981

asli 1 berkas

46827 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 313/1980/G

mengenai gugatan perceraian antara Tioe Pin Piao sebagai Penggugat lawan

Tjitajaya sebagai Tergugat.

4 Desember 1980 - 1 

April 1981

asli 1 berkas

46828 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 315/1980/G

mengenai gugatan perceraian antara Irwan Benyamin sebagai Penggugat

lawan Wong Foei Mie sebagai Tergugat.

9 Desember 1980 - 22 

Mei 1981

asli 1 berkas

46829 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor 245/ 1981.G

mengenai gugatan nafkah antara Rd. E. Ratnasari sebagai Penggugat lawan

La Ode Amari sebagai Tergugat.

7 Agustus 1981 - 21 

September 1982

asli 1 berkas

46830 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 333/1981/G

mengenai gugatan gono gini antara Siti Aisyah binti Sutardi sebagai Penggugat  

lawan Rebin bin Hardjosentono sebagai Tergugat.

17 November - 28 

Desember 1981

asli 1 berkas

B.  PERCERAIAN 

2



46831 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor 274/ 1982/ G

mengenai gugatan gono gini antara Babay Suhaety sebagai Penggugat lawan

R.K. Satyono sebagai Tergugat.

5 November 1982 - 28 

April 1983

asli 1 berkas

46832 Berkas perkara perdata Pengadilan Negeri Gorontalo No. 14/1923 Lrd

mengenai perkara kebun kelapa antara A. Thaif selaku penggugat melawan

Djauhara, K. Madina, Mohamad Saleh dan Hadji Baitjoe selaku tergugat .

17 Juli 1923 - 7 Juli 

1924

asli 1 sampul

46833 Berkas perkara perdata Pengadilan Negeri Gorontalo No. 5 en 8/1925 R.G

mengenai perkara tuntutan ganti rugi harga kadera di rumah komedi milik

Handelsvennootschap " Bioscoop Pandopo " antara Tjiang A Wie selaku

penggugat melawan Sech Ambarak Djibran, Djaafar Gani, Soei Tjeng Hoen

selaku tergugat.

23 Januari - 4 

Februari 1925

asli 1 sampul

46834 Berkas perkara pidana Majelis Gorontalo mengenai pencurian dengan

terdakwa atas nama Radjakoe Moaham.

23 September 1940 asli 2 lembar

46835 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor 250/ 1980.G

mengenai ganti rugi atas perbuatan melawan hukum antara Ir. Stephen Iswara

sebagai Penggugat lawan Kwee Neng Tjie dan Tan Me Long sebagai

Tergugat.

20 Agustus 1980 - 23 

April 1987

asli 1 berkas

46836 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor 267/1980/G

mengenai perumahan antara Tan Ju Ming sebagai penggugat terhadap Ang

Toen Kie sebagai tergugat.

5 November 1980 - 29 

November 1984

asli 1 berkas

46837 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor 351/ 1981.G

mengenai pembatalan perjanjian antara PT. Bank Pertiwi dan Iwan Subrata

sebagai Tergugat lawan Surya Tedja, Budiyanto Sutedja dan Leny Kresna

sebagai Penggugat. NB: Ada Keputusan Kasasi dari Mahkamah Agung.

23 November 1981 - 8 

Januari 1990

asli 1 berkas

46838 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor 360/ 1981.G

mengenai perbuatan melawan hukum antara PT. Setia Tjiliwung sebagai

Penggugat lawan Bank Bumi Daya sebagai Tergugat.

10 Desember 1981 - 

19 April 1982

asli 1 berkas

46839 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

050/Pdt.G/1981 mengenai hibah antara Ade Chandra sebagai Penggugat

lawan Tien Herawati sebagai Tergugat.

5 Februari 1981 - 6 

Maret 1982

asli 1 berkas

46840 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0346/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Lam

Koei Hua  

26 Maret 1985 asli 1 berkas

46841 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0345/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Nio Po

Ling   

26 Maret 1985 asli 1 berkas

46842 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0344/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Soen

Giok Lin  

26 Maret 1985 asli 1 berkas

46843 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0343/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Ie Kian

An   

26 Maret 1985 asli 1 berkas

46844 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0351/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Jap

Hoen Tjin   

27 Maret 1985 asli 1 berkas

46845 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0353/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Lim

Tiong Han   

27 Maret 1985 asli 1 berkas

46846 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0352/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Lam

Thiam Huk   

27 Maret 1985 asli 1 berkas

46847 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0349/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Tjeuw

Kioen Kon  

27 Maret 1985 asli 1 berkas

C.  GANTI RUGI 

 D.  HIBAH 

E.  GANTI NAMA 

3



46848 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0350/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Kok

Tjong Iskandar   

27 Maret 1985 asli 1 berkas

46849 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0354/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Bun Lian

Bun   

27 Maret 1985 asli 1 berkas

46850 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0362/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Kwo

Siung Iskandar   

29 Maret 1985 asli 1 berkas

46851 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0363/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Lie Tjoe

Kwong   

29 Maret 1985 asli 1 berkas

46852 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0364/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Wei

Tjhing   

29 Maret 1985 asli 1 berkas

46853 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0365/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Wei

Jung   

29 Maret 1985 asli 2 berkas

46854 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0372/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Auw

Jong Man Fong   

01 April 1985 asli 1 berkas

46855 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0373/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Kok Lie

Mei   

01 April 1985 asli 1 berkas

46856 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0374/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Kok Tjie

Jin  

01 April 1985 asli 1 berkas

46857 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0375/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Kok Tjie

Pin   

01 April 1985 asli 1 berkas

46858 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0376/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Kok Tjie

Khiong   

01 April 1985 asli 1 berkas

46859 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

0377/Pdt/P/1985/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Joeng

Sin Jiu  

02 April 1985 asli 1 berkas

46860 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1026/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Bong

Chin Ming .

11 September 1986 asli 1 berkas

46861 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1049/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Siow

Lie . 

16 September 1986 asli 1 berkas

46862 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1050/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Sioe

Sian   

16 September 1986 asli 1 berkas

46863 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1055/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Ng Kim

Lan .  

18 September 1986 asli 1 berkas

46864 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1056/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Sie Aij

Tjin  

19 September 1986 asli 1 berkas

46865 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1062/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Thio

Kioen Siung  

20 September 1986 asli 1 berkas

46866 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1063/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Tong

Kim Lian   

20 September 1986 asli 1 berkas

46867 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1065/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Tjong

Ngin Tjhoy  

20 September 1986 asli 1 berkas

46868 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1064/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Lauw

Siong To  

20 September 1986 asli 1 berkas

4



46869 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1066/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Woen

Siao Fong   

20 September 1986 asli 1 berkas

46870 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1067/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Lie Tji

Hiung   

20 September 1986 asli 1 berkas

46871 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1068/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Tjioe Ke

Po  

20 September 1986 asli 1 berkas

46872 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1069/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Kwan

Sioe Jung   

20 September 1986 asli 1 berkas

46873 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1070/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Kwan

Sioe Joean Nio  

20 September 1986 asli 1 berkas

46874 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1071/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Jong Siu

Wei   

22 September 1986 asli 1 berkas

46875 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1072/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Kwan

Sioe Fong   

22 September 1986 asli 1 berkas

46876 Berkas Kepaniteraan Pengadilan Negeri Jakarta Barat No.

1118/Pdt/P/1986/PN.JKT.BAR. tentang permohonan Ganti Nama dari Suharno

Gunawan  

06 Oktober 1986 asli 1 berkas

46877 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

135/Pdt/P/1988/PN. JKT. BAR mengenai permohonan ijin Diana Elenora

Simanjuntak kepada Pengadilan Negeri Jakarta Barat untuk menjaminkan

kepada bank atas tanah HGB.

22 Februari - 25 

Februari 1988

asli 1 berkas

46878 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor 147/ 1981.G

mengenai pencabutan sita jaminan atas tanah/bangunan rumah beserta

segala perabot/perkakas antara Ariyanto Budiutomo sebagai Pembantah

lawan PT. Bank Tani Nasional sebagai Terbantah.

29 April - 17 Juni 1981 asli 1 berkas

46879 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

011/Pdt/G/1988/PN.JKT.BAR mengenai PT. Artha Menggala Mulia dengan

Tjandra Limanjaya cs sebagai Terbanding dan PT Artha Menggala Mulia

sebagai Pembanding atas jual beli saham; 

19 Januari 1989 asli 1 berkas

46880 Berkas somasi wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor 05

/SOM/1990/PN.JKT.BAR mengenai kewajiban membayar hutang antara Drs.

Zulkarnain Siregar sebagai Pemohon kepada Drs. Muslimin sebagai

Termohon.

1 November 1990 - 19 

Februari 1991

asli 1 berkas

46881 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

089/Pdt/P/1989/PN.Jkt.Bar mengenai permohonan pengesahan Akte

Pemindahan Hak atas sebidang tanah dengan Ho Tjiu Ping dan Sunarpo

Hadinoto sebagai Pemohon.

30 Januari 1989 - 18 

Januari 1989

asli 1 berkas

46882 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 047/1984.

Consignasi mengenai sewa tanah antara Metty Widjaja sebagai Pemohon dan

Mangsur bin Senan sebagai Termohon.

10 April - 22 Mei 1984 asli

46883 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor 023/1981/G

mengenai pemilikan rumah usaha (kios/los) antara Satyawidjaya sebagai

penggugat  terhadap Tjioe Tek Tjong dan Dina Purnama Sari sebagai tergugat.

31 Desember 1980 - 

18 Maret 1981

asli 1 berkas

46884 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

008/Pdt/P/1988/PN. JKT. BAR mengenai permohonan Gouw Sui Yin kepada

Pengadilan Negeri Jakarta Barat untuk pengesahan bukti baru atas sengketa

sewa- menyewa .

6 Januari - 20 

Februari 1988 

asli 1 berkas

F.  HUTANG - PIUTANG (JUAL BELI)

G.  SEWA - MENYEWA 

H.  PENGGUNAAN MERK

5



46885 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor 303/ 1980.G

mengenai pemakaian secara tidak sah merk penggugat asli antara Cannon

Rubber Limited sebagai Penggugat lawan Lion Star Plastics sebagai Tergugat. 

20 November 1980 - 

30 April 1985

asli 1 berkas

46886 Berkas perkara perdata wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor 018/ 1981.G

mengenai gugatan Onrechmatige daad antara Johannes sebagai Penggugat

lawan PT. Anebar sebagai Tergugat.

19 Januari - 7 Oktober 

1981

asli 1 berkas

46887 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 1571/1981/SUM

mengenai persaingan curang atas pemalsuan merk/hak cipta dengan

terdakwa atas nama Thio Sui Tjhaw.

1 Oktober 1980 - 8 

Desember 1981

asli 1 berkas

46888 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 713/ PID/S/

1996/PN. JKT.BAR mengenai penggunaan merk /hak cipta tanpa hak dengan

terdakwa atas nama Suwanto.

1 Agustus - 18 

September 1996

asli 1 berkas

46889 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 613/1980/Sum

mengenai memakai tanah tanpa izin yang berhak dengan terdakwa atas nama

S. Ramli.

16 Desember 1978 - 

25 April 1983

asli 1 berkas

46890 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat mengenai kecelakaan

lalu lintas dengan terdakwa atas nama Fatoni bin Uyi Hudri.

11 April 1980 asli 1 berkas

46891 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat mengenai kecelakaan

lalu lintas dengan terdakwa atas nama Saiman.

07 Mei 1982 asli 1 berkas

46892 Surat dari Kepala Kejaksaan Negeri Jakarta Barat kepada Ketua Pengadilan

Negeri Jakarta Barat mengenai perkara rool kecelakaan lalu lintas dengan

Jaksa A. Hasan Ketaren. SH, beserta lampiran Berita Acara.

18 Mei 1982 asli 1 sampul

46893 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 09/PNJB/ PID/

1984. Biasa mengenai kelalaian sehingga menyebabkan orang lain terluka

dengan terdakwa atas nama Tjia Tiang Ho.

22 Mei 1983 - 12 

Maret 1984

asli 1 berkas

46894 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

042/PNJB/1983.Biasa mengenai karena salahnya menyebabkan orang lain

mati dengan terdakwa atas nama Nyoto Prayitno.

22 Agustus 1983 - 17 

Maret 1984

asli 1 berkas

46895 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

18/Pid/B/1984/PN.JKT.BAR mengenai kelalaian hingga menyebabkan matinya

orang lain dengan terdakwa atas nama Sanusi bin Mislam.

14 September 1983 - 

7 Oktober 1991

asli 1 berkas

46896 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 358/JB/PID/1984.S

mengenai kecelakaan lalu lintas dengan terdakwa atas nama Mursin bin

Manin. NB: Tidak ada arsip putusan.

2 Februari - 30 April 

1984

asli 1 berkas

46897 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 481/JB/PID/1984.S

mengenai kelalaian yang menyebabkan terlukanya orang lain dengan

terdakwa atas nama Tri Budiono Wijaya. NB: Tidak ada arsip putusan.

9 Februari - 5 Juni 

1984

asli 1 berkas

46898 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 016/ PID/B/

1984/PN. JKT.BAR mengenai kelalaian yang menyebabkan matinya orang

lain dengan terdakwa atas nama Jaenuri.

20 Februari - 2 

Agustus 1984

asli 1 berkas

46899 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

719/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai kelalaian menyebabkan orang lain

terluka dengan terdakwa atas nama Budi Sutanto.

11 November 1986 - 5 

September 1987

asli 1 berkas

46900 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 63/Pid/B/1988/PN.

JKT.BAR mengenai kelalaian yang menyebabkan matinya orang lain dengan

terdakwa atas nama Tamami bin Mansyur. NB: Ada Keputusan Kasasi dari

Mahkamah Agung.

7 Februari 1987 - 13 

Maret 1989 

asli 1 berkas

46901 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 13/PID/B/1988/PN.

JKT.BAR mengenai kelalaian yang menyebabkan matinya orang lain dengan

terdakwa atas nama Jejeh bin Adma.

10 Oktober 1987 - 2 

Mei 1988

asli 1 berkas

III. PIDANA 

A.  HAKI 

B.  KEAGRARIAAN 

C.  KECELAKAAN LALU LINTAS 

I.  EKSPOR/IMPOR 

6



46902 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 14/PID/B/1988/PN.

JKT.BAR mengenai kelalaian yang menyebabkan matinya orang lain dengan

terdakwa atas nama Torik.

28 November 1987 - 

23 April 1988

asli 1 berkas

46903 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 30/ PID.B/

1988/PN. JKT.BAR mengenai kelalaian yang menyebabkan matinya orang

lain dengan terdakwa atas nama A. Jailani. NB : Ada Keputusan Kasasi dari

Mahkamah Agung RI. 

5 Februari 1988 - 16 

April 1999

asli 1 berkas

46904 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 50/PID/B/1988/PN.

JAK.BAR mengenai kelalaian yang menyebabkan matinya orang lain dengan

terdakwa atas nama Ali bin Napsin.

12 Februari - 1 

Agustus 1988

asli 1 berkas

46905 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 146/PID/1989/PN.

JKT.BAR mengenai kelalaian yang menyebabkan matinya orang lain dengan

terdakwa atas nama Lanang bin Waryo.

9 April 1988 - 15 

Februari 1989

asli 1 berkas

46906 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

100/PID/B/1988/PN. JAK.BAR mengenai kelalaian yang menyebabkan

matinya orang lain dengan terdakwa atas nama Sori bin Karso.

30 Mei 1988 - 5 

November 1988

asli 1 berkas

46907 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 82/Pid/B/1988/PN.

JKT.BAR mengenai kelalaian yang menyebabkan matinya orang lain dengan

terdakwa atas nama Marjan Gultom. NB: Ada Keputusan Banding dari

Pengadilan Tinggi.

31 Mei 1988 - 19 Juli 

1989

asli 1 berkas

46908 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 03/PID/B/1989/PN.

JKT.BAR mengenai kelalaian yang menyebabkan matinya orang lain dengan

terdakwa atas nama Amsari bin Said.

20 Oktober 1988 - 12 

April 1989

asli 1 berkas

46909 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 10/PID/B/1989/PN.

JKT.BAR mengenai kelalaian yang menyebabkan matinya orang lain dengan

terdakwa atas nama M. Matondang.

29 Desember 1988 - 

17 Mei 1989

asli 1 berkas

46910 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 27/PID/B/1989/PN.

JKT.BAR mengenai kelalaian yang menyebabkan matinya orang lain dengan

terdakwa atas nama Udjen bin Kusni.

27 Januari - 22 Mei 

1989

asli 1 berkas

46911 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

99/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai karna salahnya dalam menjalankan

pekerjaannya menyebabkan matinya orang dengan terdakwa atas nama

Sukartono bin Nursai.

19 Agustus - 20 

Desember 1989

asli 1 berkas

46912 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

97/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai karena kealpaannya menyebabkan

matinya orang lain dengan terdakwa atas nama Amir.

21 Agustus 1989 - 9 

Januari 1990

asli 1 berkas

46913 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

119/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai kelalaian yang menyebabkan matinya

orang lain dengan terdakwa atas nama Jautar Simanjuntak.

20 September - 5 

Desember 1989

asli 1 berkas

46914 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

119/PID/B/1989/PN. JKT.BAR mengenai kelalaian yang menyebabkan

matinya orang lain dengan terdakwa atas nama Jautar Simanjuntak.

18 Desember 1989 - 

17 Januari 1990

asli 1 berkas

46915 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

1053/Pid/S/1989/PN.JKT.BAR mengenai sebagai WNA berada di wilayah

Negara Indonesia tanpa dokumen imigrasi dengan terdakwa atas nama Tan

Chi Fa.

15 September - 7 

Oktober 1989

asli 1 berkas

46916 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

1055/Pid/S/1989/PN.JKT.BAR mengenai sebagai WNA berada di wilayah

Negara Indonesia tanpa dokumen imigrasi dengan terdakwa atas nama Tan

Siang Siong.

15 September - 7 

Oktober 1989

asli 1 berkas

46917 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

1056/Pid/S/1989/PN.JKT.BAR mengenai sebagai WNA berada di wilayah

Negara Indonesia tanpa dokumen imigrasi dengan terdakwa atas nama Tjhin

Liong Kion.

15 September - 7 

Oktober 1989

asli 1 berkas

46918 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

1054/Pid/S/1989/PN.JKT.BAR mengenai sebagai WNA berada di wilayah

Negara Indonesia tanpa dokumen imigrasi dengan terdakwa atas nama Tjie Ie

Pin.

28 September - 7 

Oktober 1989

asli 1 berkas

D.  KEIMIGRASIAN 

E.  KORUPSI 

7



46919 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 3/BS/ PID/

1978/Vord mengenai korupsi dan pemalsuan surat dengan terdakwa atas

nama Suhadi Dirdjosuhodo dan Mulyono.

31 Januari 1978 - 12 

Mei 1979

asli 1 berkas

46920 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

64/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai korupsi dengan terdakwa atas nama

Bernhad Manahan Hasiholan Siregar dan Achmad Ruslan.

3 Mei 1988 - 20 Juni 

1990

asli 1 berkas

46921 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

24/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai korupsi dengan terdakwa atas nama

Yohanes V. Tri Sutanto.

21 November 1989 - 1 

Mei 1995

asli 1 berkas

46922 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

707/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai membawa senjata tajam tanpa ijin

dengan terdakwa atas nama Arifin Budiman.

24 Juni - 13 Agustus 

1987

asli 1 berkas

46923 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

710/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai membawa senjata tajam tanpa ijin

dengan terdakwa atas nama Mochamad Yatim bin Bupiah.

13 Juli - 15 Agustus 

1987

asli 1 berkas

46924 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

69/PID/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai tanpa hak membawa senjata tajam di

jalan umum dengan terdakwa atas nama Azis bin Amir.

17 April - 5 Agustus 

1989

asli 1 berkas

46925 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

27/Pid/B/1986/PN.JKT.BAR mengenai penggunaan narkotika dengan terdakwa

atas nama Aman bin H. Aliman.

31 Maret 1986 - 2 

September 1988 

asli 1 berkas

46926 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

40/Pid/B/1986/PN.JKT.BAR mengenai narkotika jenis morfin dengan terdakwa

atas nama Albert Balfor.

25 Mei 1986 - 28 

Maret 1996

asli 1 berkas

46927 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 15/B/ Pen.

Pid/1988/PN.JKT.BAR mengenai penggunaan ganja dengan terdakwa atas

nama Suherman.

15 Oktober 1987 - 19 

Juli 1987

asli 1 berkas

46928 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

28/Pid/B/1988/PN.JKT.BAR mengenai penggunaan narkotika jenis ganja dan

pencurian dengan terdakwa atas nama Hendrikus al. Heri.

2 Januari - 28 Mei 

1988

asli 1 berkas

46929 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

47/Pid/B/1988/PN.JKT.BAR mengenai penggunaan narkotika jenis ganja

dengan terdakwa atas nama Ismoro.

14 Maret - 20 Juli 

1988

asli 1 berkas

46930 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

76/Pid/B/1988/PN.JKT.BAR mengenai tanpa hak memiliki narkotika dengan

terdakwa atas nama Safei bin Mujeni.

16 April - 21 

November 1988 

asli 1 berkas

46931 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

75/Pid/B/1988/PN.JKT.BAR mengenai tanpa hak memiliki daun ganja dengan

terdakwa atas nama Sutardi bin Mamat Effendi.

16 April 1988 - 5 

Desember 1989

asli 1 berkas

46932 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 73/ PID/B/

1988/PN. JKT.BAR mengenai tindak pidana narkotika jenis ganja dengan

terdakwa atas nama Hudson Siahaan al. Bidong. NB : Terdakwa melarikan diri.

29 April - 29 Juli 1988 asli 1 berkas

46933 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

74/Pid/B/1988/PN.JKT.BAR mengenai narkotika jenis ganja dengan terdakwa

atas nama Budi Wismuadi.

29 April - 23 Juni 1988 asli 1 berkas

46934 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

91/Pid/B/1988/PN.JKT.BAR mengenai narkotika dengan terdakwa atas nama

Khotip alias Ote Edin.

2 Juni 1988 - 24 

Agustus 1989

asli 1 berkas

46935 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

93/Pid/B/1988/PN.JKT.BAR mengenai narkotika dengan terdakwa atas nama

Hadi Supriyatna al. Yadi.

11 Juli 1988 - 7 

November 1989

asli 1 berkas

46936 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

116/Pid/B/1988/PN.JKT.BAR mengenai penggunaan narkotika dengan

terdakwa atas nama Moris Irawan bin Abdullah.

25 Juli 1988 - 4 

Januari 1989

asli 1 berkas

F.  KEPEMILIKAN SENJATA TAJAM TANPA IZIN 

G.  NARKOTIKA

8



46937 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

04/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai narkotika dengan terdakwa atas nama

Pendy al. Pepen.

17 Desember 1988 - 

22 Maret 1989

asli 1 berkas

46938 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

138/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai narkotika dengan terdakwa atas nama

Mulyono Panjaitan.

9 Oktober 1989 - 25 

Maret 1997

asli 1 berkas

46939 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 026/PID/B/1984/

PN. JKT.BAR mengenai membuat surat palsu dengan terdakwa atas nama

Mohamad Ramzi Nasrun.

24 Desember 1983 - 9 

April 1985

asli 1 berkas

46940 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 11/1984.Pid.Biasa

mengenai penadahan dan pemalsuan surat dengan terdakwa atas nama Hadi

Jayadi, Tjoeng Kim Hiung al. A Yung, Mustofa al. A.Fong.

1 Februari  - 3 Maret 

1984

asli 1 berkas

46941 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

52/Pid/B/1986/PN.JKT.BAR mengenai pemalsuan dengan terdakwa atas nama

Eddy Soenyoto.

15 Mei 1986 - 21 

Desember 1988

asli 1 berkas

46942 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

061/Pid/B/1984/PN.JKT.BAR mengenai pemalsuan surat dengan terdakwa

atas nama The Poh Yang dan Ny. Haji Lily.

18 November 1986 - 6 

April 1987

asli 5 jilid

46943 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

49/B/Pid/Pen.Pid/1988/PN.JKT.BAR mengenai dengan sengaja turut serta

menggunakan surat-surat palsu dengan terdakwa atas nama Irwan Sutanto

alias Mulyadi Sulaeman.

15 Juni 1987 - 27 

Desember 1990

asli 1 berkas

46944 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

942/PID/S/1990/PN. JKT.BAR. mengenai surat palsu dengan terdakwa atas

nama Khoe Non Mie al. Evi Susana.

11 Agustus 1988 - 6 

September 1987

asli 1 berkas

46945 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

BAP/85/IV/1989/RES Jak-BAR mengenai pemalsuan surat girik tanah dan

riwayat tanahnya dengan tersangka Salmin Abdullah dan Agus Sulaeman. 

01 April 1989 asli 1 sampul 

46946 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 010/1980. Tolakan

mengenai pembunuhan dengan terdakwa atas nama Sanaan bin Marsam dan

Djanaka bin Marsam.

26 Mei 1980 - 14 

Januari 1981

asli 1 berkas

46947 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 004/B/PID/1982

mengenai pembunuhan dengan terdakwa atas nama Sumudi bin Supardjo.

14 Maret 1982 - 15 

November 1984

asli 1 berkas

46948 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

030/PNJB.PID/1982.Biasa mengenai pembunuhan dengan terdakwa atas

nama Dawi bin Piih. NB: Ada keputusan tingkat banding dari Pengadilan

Tinggi Jakarta.

17 Juli 1982 - 17 

Oktober 1983

asli 1 berkas

46949 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

27/PN.JB.PID/1983.Biasa mengenai pembunuhan dengan terdakwa atas

nama Sukriya bin Namin.

8 Juni 1983 - 16 

Januari 1984

asli 1 berkas

46950 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

031/PNJB/PID/1983. Biasa mengenai dengan sengaja menghilangkan jiwa

orang lain dengan terdakwa atas nama Wardana bin Daslim.

18 Juli 1983 - 9 

Januari 1984

asli 1 berkas

46951 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

050/PN.JB.PID/1983.Biasa mengenai dengan sengaja dan direncanakan telah

menghilangkan nyawa orang lain dengan terdakwa atas nama Syamsudin

Tupamahu. NB: Ada Keputusan Kasasi dari Mahkamah Agung.

15 Oktober 1983 - 10 

Mei 1984

asli 1 berkas

46952 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 05/1984. PID.

Biasa mengenai pembunuhan dengan terdakwa atas nama Sanjaya Suhendi

b. Arsali.

2 Desember 1983- 8 

Agustus 1984

asli 1 berkas

46953 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 04/1984. PID.Biasa

mengenai perbuatan dengan sengaja menghilangkan nyawa orang lain dengan

terdakwa atas nama Jiman bin Samsuri dan Syafri Yusrin bin Yunus.

12 Desember 1983 - 3 

Mei 1984

asli 1 berkas

46954 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

029/Pid/B/1984/PN.JKT.BAR mengenai pembunuhan dengan terdakwa atas

nama Opit al. Oswi.

30 Mei - 2 Oktober 

1984 

asli 1 berkas

H.  PEMALSUAN SURAT/DOKUMEN

I.  PEMBUNUHAN 

9



46955 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 06/PID/B/1988/PN.

JKT.BAR mengenai percobaan pembunuhan yang direncanakan dengan

terdakwa atas nama Casmin bin Rajan.

14 Desember 1987 - 4 

April 1988 

asli 1 berkas

46956 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 17/ PID/B/

1988/PN. JKT.BAR mengenai bersama-sama dengan direncanakan terlebih

dahulu telah menghilangkan jiwa orang lain dengan terdakwa atas nama

Hartono bin Suharto.

25 Februari - 9 Juli 

1988

asli 1 berkas

46957 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

40/B/Pen.Pid/1988/PN. JKT.BAR mengenai percobaan pembunuhan dengan

terdakwa atas nama Leny alias So Lian. NB: Ada Visum et repertum

Psychiatricum dan Surat Keterangan Pemeriksaan Mayat atas nama terdakwa.

29 Februari - 7 Mei 

1988

asli 1 berkas

46958 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

92/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai pembunuhan dengan terdakwa atas

nama Amril.

7 Agustus 1989 - 12 

Januari 1990

asli 1 berkas

46959 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

98/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai pembunuhan dengan terdakwa atas

nama Virgo Jaya.

22 Agustus 1989 - 4 

Januari 1990

asli 1 berkas

46960 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

130/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai pembunuhan bersama-sama dan

tanpa hak membawa dan menguasai senjata tajam tanpa ijin yang berwenang

dengan terdakwa atas nama Abdul Mukti bin Jasadi. NB: Ada Keputusan

Banding dari Pengadilan Tinggi.

23 Agustus 1989 - 10 

November 1990

asli 1 berkas

46961 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

1052/Pid/S/1989/PN.JKT.BAR mengenai pemerasan dengan terdakwa atas

nama Nurdin bin Sukarna.

3 Agustus - 13 

Oktober 1989

asli 1 berkas

46962 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

96/Pid/B/1988/PN.JKT.BAR mengenai pemerkosaan dengan terdakwa atas

nama Maman Hidayat bin Kasan.

22 Juni 1988 - 4 April 

1989

asli 1 berkas

46963 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 633/JB/

PID/1984.S mengenai pencabulan terhadap anak dibawah umur dengan

terdakwa atas nama Ong A Bok. NB : Ada Keputusan Kasasi dari Mahkamah

Agung RI. 

16 Februari - 26 

Desember 1984

asli 1 berkas

46964 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

538/Perp.Pid/PNJB/82 mengenai membawa lari perempuan yang belum

dewasa tanpa seijin orang tuanya dengan terdakwa atas nama Pendi bin

Samsuri.

2 April 1983 -2 Juni 

1983

asli 1 berkas

46965 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 06/JB/Tol/1981

mengenai pencurian yang didahului dengan kekerasan terhadap orang lain

dengan terdakwa atas nama Oman Durahman.

26 Februari - 20 

Agustus 1981

asli 1 berkas

46966 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 026/Pid/1981 Tol

mengenai percobaan pembunuhan berencana dan dengan tanpa hak

menguasai senjata api dengan terdakwa atas nama Muhammad Djamil bin

Haji Muhammad Rasyad. NB: Ada keputusan Banding dari Pengadilan Tinggi

Jakarta.

14 April 1981 - 9 

Januari 1984

asli 1 berkas

46967 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 023/1981.Tol

mengenai pencurian yang didahului dengan kekerasan terhadap orang lain

dengan terdakwa atas nama Budi Effendi bin Rustam.

2 September - 8 

Desember 1981

asli 1 berkas

46968 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 1488/ 1982. S

mengenai pencurian dengan kekerasan dengan terdakwa atas nama Husin

alias Adon.    NB: Ada Keputusan Banding dari Pengadilan Tinggi.

27 Oktober 1982 - 16 

April 1983

asli 1 berkas

46969 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

003/Pid/B/1983/PN.JKT.BAR mengenai pencurian dengan kekerasan dengan

terdakwa atas nama Sidrotul Munthaha, Rinto Syafrin, Rachmad Gani, Kamal

Ruzzaman. V Bambang Kusumo.

22 November 1982 - 

06 Maret 1987

asli 1 berkas

46970 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 04/1984 Pid. Biasa

mengenai pencurian dengan kekerasan dengan terdakwa atas nama Ervani

alias Slamet bin Suhadi, Mohamin alias Amin bin Mistar, Kasbi bin Sabar,

Hamim alias Rajawali bin Hasan dan Bambang Sutego alias Udin Ireng.

3 Desember 1983 - 2 

Maret 1984

asli 1 berkas

J.  PENCURIAN

10



46971 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 648/JB/PID/1984.S

mengenai pencurian dengan terdakwa atas nama Thian Soe alias Hendrik. NB:

Tidak ada arsip putusan.

09 Februari - 5 Juni 

1984

asli 1 berkas

46972 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

45/Pid/B/1984/PN.JKT.BAR mengenai pencurian dengan terdakwa atas nama

Herman Lukman dan Iwan Bunarto.

14  Juni 1984 - 17 

Februari 1986

asli 1 berkas

46973 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 042/ JB/Pid/1984.

PN. JKT. BAR mengenai penodongan dengan terdakwa atas nama Maman bin

Salim cs.

24 Juli 1984 - 2 

Februari 1985

asli 1 berkas

46974 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

036/Pid/B/1985.PN.JAK-BAR mengenai pencurian dan secara tanpa hak

memiliki narkotika dengan terdakwa atas nama Dariswan Nefos bin Hermaini.

NB : Ada Keputusan Kasasi  dari Mahkamah Agung RI.

27 April 1985 - 22 

Agustus 1985

asli 1 berkas

46975 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

717/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Siu Tjua al. Aman.

13 April - 19 Agustus 

1987

asli 1 berkas

46976 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

718/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Hanjaya Saputra al. Usman.

18 Mei - 19 Agustus 

1987

asli 1 berkas

46977 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

708/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Edy Watimena alias Edy Ambon .

25 Mei - 13 Agustus 

1987

asli 1 berkas

46978 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

706/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Iwan bin Latip.

27 Mei - 13 Agustus 

1987

asli 1 berkas

46979 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

702/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai percobaan pencurian dengan

terdakwa atas nama Haidir alias Ending bin Efendi.

8 Juni - 13 Agustus 

1987

asli 1 berkas

46980 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

703/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Rasmun bin Kardi dan Mulyadi alias Kabul bin Tarsan.

10 Juni - 13 Agustus 

1987

asli 1 berkas

46981 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

709/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Fredy Pasaribu.

16 Juni - 15 Agustus 

1987

asli 1 berkas

46982 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

704/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Sehman bin Kromotarmo.

22 Juni - 13 Agustus 

1987

asli 1 berkas

46983 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

705/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Budiarjo bin Admin.

22 Juni - 13 Agustus 

1987

asli 1 berkas

46984 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

711/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan kekerasan dengan

terdakwa atas nama Patoni alias Paat bin Asnawi.

30 Juni - 15 Agustus 

1987

asli 1 berkas

46985 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

716/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Waluyo bin Mulyadi.

2 Juli - 18 Agustus 

1987

asli 1 berkas

46986 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

712/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Herman al. Surahman bin Sunaryo dan Siswoyo al. Untung b. Suci .

7 Juli - 15 Agustus 

1987

asli 1 berkas

46987 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

714/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Haryono bin Karyo.

8 Juli - 15 Agustus 

1987

asli 1 berkas

46988 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 21/PID/B/1988/PN.

JKT. BAR mengenai pencurian yang didahului, disertai dengan ancaman

kekerasan serta membawa senjata tajam tanpa ijin yang berwenang dengan

terdakwa atas nama Susanto bin Herman Efendi.

3 Desember 1987 - 14 

Maret 1988

asli 1 berkas

46989 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 57/PID/B/1988/PN.

JKT.BAR mengenai pencurian dengan terdakwa atas nama Asmuni bin

Asmawi.

18 Maret - 13 Juni 

1988

asli 1 berkas

11



46990 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 60/PID/B/1988/PN.

JKT.BAR mengenai pencurian dengan kekerasan dengan terdakwa atas

nama Suherno bin Juhri.

18 Maret - 18 Juni 

1988

asli 1 berkas

46991 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 72/PID/B/1988/PN.

JKT. BAR mengenai pencurian dengan terdakwa atas nama Simon Rusiadi

bin Rakijan.

12 April - 25 Juni 1988 asli 1 berkas

46992 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 71/PID/B/1988/PN.

JAK.BAR  mengenai pencurian dengan terdakwa atas nama Jamil bin Rusdi.

26 April - 6 Juli 1988 asli 1 berkas

46993 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 016/ PID/B/

1988/PN. JKT.BAR mengenai pencurian yang dilakukan bersama-sama

dengan terdakwa atas nama Rudy Mbooh.

13 Mei - 16 Juli 1988 asli 1 berkas

46994 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 69/PID/B/1988/PN.

JAK.BAR mengenai pencurian dengan terdakwa atas nama Noor Triyoto al

Toto. NB : Ada Keputusan Kasasi  dari Mahkamah Agung RI. 

23 Mei - 3 September 

1988

asli 1 berkas

46995 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

106/PID/B/1988/PN. JAK.BAR mengenai pencurian dengan kekerasan dan

membawa senjata tajam tanpa izin sah serta memiliki ganja untuk diisap tanpa

izin yang sah dengan terdakwa atas nama Marsudin bin Sarmat.

13 Juli - 7 November 

1988

asli 1 berkas

46996 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

117/PID/B/1988/PN. JAK.BAR mengenai pencurian bersama-sama dengan

terdakwa atas nama Parman dan Dedi Supardi bin Asri.

20 Juli - 23 November 

1988

asli 1 berkas

46997 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

127/PID/B/1988/PN. JKT.BAR mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Udin bin Warto.

31 Juli - 26 Oktober 

1988

asli 1 berkas

46998 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

08/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai pencurian dengan kekerasan dengan

terdakwa atas nama Amirudin Hakim dan Agus Salim bin M. Soleh.

14 November 1988 - 1 

April 1989

asli 1 berkas

46999 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 12/PID/B/1988/PN.

JAK.BAR mengenai pencurian disertai dengan kekerasan dengan terdakwa

atas nama Slamet.

2 Januari - 6 Maret 

1989

asli 1 berkas

47000 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

57/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai pencurian dengan kekerasan dengan

terdakwa atas nama Ronny Marlon Manurung.

3 Februari - 16 

Desember 1989 

asli 1 berkas

47001 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

58/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai pencurian dengan kekerasan dengan

terdakwa atas nama Haryanto dan Edison Saragih.

3 Februari 1989 - 8 

Januari 1990

asli 1 berkas

47002 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

118/PID/B/1989/PN. JKT. BAR mengenai bersama-sama melakukan

pencurian dengan kekerasan yang menyebabkan matinya orang lain dengan

terdakwa atas nama Robert alias Ajoy. NB : Ada Keputusan Kasasi dari

Mahkamah Agung RI. 

15 Juni 1989 - 21 

Maret 1990

asli 1 berkas

47003 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

90/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai pencurian dengan pemberatan dengan

terdakwa atas nama Diman bin Danon.

20 Juni - 25 

September 1989

asli 1 berkas

47004 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

1061/Pid/S/1989/PN.JKT.BAR mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Carmo bin Toha.

5 Agustus - 16 

Oktober 1989

asli 1 berkas

47005 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

1051/Pid/S/1989/PN.JKT.BAR mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Dani bin Satra dan Abdul Rahman bin Musriah.

15 Agustus - 4 

Oktober 1989

asli 1 berkas

47006 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

1059/Pid/S/1989/PN.JKT.BAR mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Sanikam bin Sarkawi.

18 Agustus - 16 

Oktober 1989

asli 1 berkas

47007 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

1062/Pid/S/1989/PN.JKT.BAR mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Borkat Lubis dan Hasan Lubis.

19 Agustus - 9 

Oktober 1989

asli 1 berkas

47008 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

1063/Pid/S/1989/PN.JKT.BAR mengenai pencurian dengan kekerasan

dengan terdakwa atas nama Abdul Wahab Hutahayan dan Chepy Supriatna.

21 Agustus - 17 

Oktober 1989

asli 1 berkas

12



47009 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

1064/Pid/S/1989/PN.JKT.BAR mengenai pencurian dengan kekerasan

dengan terdakwa atas nama Yanto bin Kasa dan Joyo Abdi Suherman bin

Darpin.

4 September - 17 

Oktober 1989

asli 1 berkas

47010 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

1057/Pid/S/1989/PN.JKT.BAR mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Odji bin Salim.

5 September - 04 

Oktober 1989

asli 1 berkas

47011 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

1058/Pid/S/1989/PN.JKT.BAR mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Sriyani binti Sutowiryanto.

5 September - 14 

Oktober 1989

asli 1 berkas

47012 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

1060/Pid/S/1989/PN.JKT.BAR mengenai pencurian dengan kekerasan dengan

terdakwa atas nama Aries bin Warjan.

6 September - 4 

Oktober 1989

asli 1 berkas

47013 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

134/PID/B/1989/PN. JKT.BAR mengenai pencurian dengan kekerasan dan

membawa senjata tajam tanpa izin yang berwajib dengan terdakwa atas nama

Daos bin Saman, Anwar bin Samir, dan Syaefudin bin Akhmad.

8 Oktober 1989 - 29 

Januari 1990

asli 1 berkas

47014 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

137/PID/B/1989/PN. JKT. BAR mengenai bersama-sama melakukan

pencurian yang didahului, diikuti, dengan kekerasan atau ancaman kekerasan

terhadap orang dengan terdakwa atas nama Dedy bin Yahya, Dedy Supriyadi

dan Suparyono bin Sukarto alias Endang.

29 Oktober 1989 - 24 

Januari 1990

asli 1 berkas

47015 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

132/PID/B/1989/PN. JKT.BAR mengenai bersama-sama melakukan pencurian

dengan kekerasan dengan terdakwa atas nama Supriyanto alias Gundul dan

Sunoto bin Jumadi. NB : Ada Keputusan Kasasi  dari Mahkamah Agung RI. 

8 November 1989 - 18 

Februari 1991

asli 1 berkas

47016 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

1043/PID/S/1990/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Jhoni Marli bin Umar Soeleman.

30 September 1990 - 

13 Maret 1991  

asli 1 berkas

47017 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

1039/PID/S/1990/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Mamad bin Osan.

3 Oktober - 3 

Desember 1990

asli 1 berkas

47018 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

1050/PID/S/1990/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Budiman al. Johan bin Andas dan Wawan Setiawan bin Lukman.

8 Oktober - 5 

Desember 1990  

asli 1 berkas

47019 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

1037/PID/S/1990/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Abdillah bin Abdul Wahab.

8 Oktober 1990 - 13 

Maret 1991  

asli 1 berkas

47020 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

1038/PID/S/1990/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Abdulrahman Akim alias Herman bin M. Rakil.

10 Oktober - 3 

Desember 1990

asli 1 berkas

47021 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

1041/PID/S/1990/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Iwan alias Atoy bin Wirna.

10 Oktober - 4 

Desember 1990

asli 1 berkas

47022 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

1044/PID/S/1990/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Mari al. Alex bin Naung .

18 Oktober - 12 

Desember 1990

asli 1 berkas

47023 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

1045/PID/S/1990/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Musadiq Tanjung.

20 Oktober 1990 - 3 

Januari 1991

asli 1 berkas

47024 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

1036/PID/S/1990/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Nanang.

20 Oktober 1990- 13 

Maret 1991

asli 1 berkas

47025 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

1047/PID/S/1990/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Suwandi bin Senan.

27 Oktober - 5 

Desember 1990

asli 1 berkas

47026 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

1042/PID/S/1990/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Andi Aryanto bin Musa dan Keni bin Djasmari.

1 November - 4 

Desember 1990

asli 1 lembar

13



47027 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

1049/PID/S/1990/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Wardi bin Judin.

3 November 1990- 13 

Maret 1991

asli 1 berkas

47028 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

1048/PID/S/1990/PN. JKT.BAR. mengenai pencurian dengan terdakwa atas

nama Eeng alias Amir.

5 November - 5 

Desember 1990

asli 1 berkas

47029 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 428/ PID/S/

1991/PN. JKT.BAR mengenai pencurian yang dilakukan bersama-sama

dengan terdakwa atas nama Rasidin bin Mastur, Tigor Sitanggang dan Asep

Supriadi bin Sarian.

10 Maret - 21 Mei 

1991 

asli 1 berkas

47030 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 685/ PID/S/

1991/PN. JKT.BAR mengenai pencurian yang dilakukan bersama-sama

dengan terdakwa atas nama David bin Salim, Ade bin Susanto.

31 Mei - 3 Juli 1991 asli 1 berkas

47031 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

92/Pid/B/1982/PN.JKT.BAR mengenai penganiayaan dengan terdakwa atas

nama Sho Mie Yan.

27 Maret 1981 - 12 

April 1983

asli 1 berkas

47032 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor 02/1981.Tol

mengenai penganiayaan menyebabkan matinya orang lain dengan terdakwa

atas nama Hasan bin Madjid.

29 Juni 1981 asli 1 berkas

47033 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 1476/ 1981/ Sum

mengenai penghinaan dengan terdakwa atas nama Marijam binti Hadi

Achmad, Nuryati, Farida, Rosmani binti Abdul Gani.

10 November 1981 - 7 

Februari 1983

fotokopi 1 berkas

47034 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 361/ 1982/S

mengenai menyuruh melakukan pengrusakan barang orang lain dengan

terdakwa atas nama Kwok Kwet Tjong ( A Tjong ).

21 November 1981 - 

31 Maret 1982

asli 1 berkas

47035 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

39/PNJB/PID/1982.Biasa mengenai penganiayaan yang mengakibatkan

matinya orang lain dengan terdakwa atas nama Karma bin Wiratma.

28 Oktober 1982 - 26 

Mei 1984

asli 1 berkas

47036 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 8/PNJB.PID/1983

Biasa mengenai penganiayaan yang menyebabkan matinya orang lain dengan

terdakwa atas nama Susanto alias Beruang.

17 Januari - 22 

Oktober 1983

asli 1 berkas

47037 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

34/PNJB.PID/1983.Biasa mengenai penganiayaan yang menyebabkan

matinya orang lain dan memiliki senjata tajam tanpa ijin yang berwajib dengan

terdakwa atas nama Abdul Gani bin H. Mohamad Gaos.

23 Mei - 19 Desember 

1983

asli 1 berkas

47038 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

046/PNJB.PID/1983.Biasa mengenai penganiayaan yang menyebabkan

matinya orang lain dan memiliki senjata tajam tanpa ijin yang berwajib dengan

terdakwa atas nama Surdjana bin Hasan dan Martin bin Djaelani.

30 Juni 1983 - 3 Maret 

1984

asli 1 berkas

47039 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

51/PNJB.PID/1983.Biasa mengenai penganiayaan yang menyebabkan

matinya orang lain dan memiliki senjata dengan terdakwa atas nama Sapiudin

al. Udin bin Issad.

25 Oktober 1983 - 5 

Januari 1984

asli 1 berkas

47040 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

007/Pid/B/1984/PN. JAK. BAR mengenai penganiayaan yang mengakibatkan

matinya orang lain dengan terdakwa atas nama Madani b Djakirin.

3 Desember 1983 - 10 

Mei 1984

asli 1 berkas

47041 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

51/PID/B/1984/PN.JKT.BAR mengenai penganiayaan dengan terdakwa atas

nama Samin alias Akuang.

27 September - 15 

Desember 1984

asli 1 berkas

47042 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

701/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai mengancam dengan kekerasan

dengan terdakwa atas nama Edy Wong alias Kwoe Nai Kiong.

12 Maret - 13 Agustus 

1987

asli 1 berkas

47043 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

715/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai penganiayaan dengan terdakwa atas

nama Riyanto bin Jamari.

20 April - 10 Agustus 

1987

asli 1 berkas

47044 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

713/PID/S/1987/PN. JKT.BAR. mengenai penganiayaan dengan terdakwa atas

nama Jarga Sinambela.

3 Juli - 15 Agustus 

1987

asli 1 berkas

K.  PENGANIAYAAN

14



47045 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 58/PID/B/1988/PN.

JAK.BAR mengenai penganiayaan yang menyebabkan matinya orang lain

dengan terdakwa atas nama Ramli Sudarjat bin One Suparman alias Acil.

9 Maret - 16 Agustus 

1988

asli 1 berkas

47046 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor 5/ B/Pen.

Pid/1989/PN. JKT. BAR mengenai melakukan kekerasan di muka umum

dengan terdakwa atas nama Ribut bin Minan.

Tahun 1989 asli 1 berkas

47047 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 153/PID/1988/PN.

JKT.BAR mengenai penganiayaan yang menyebabkan matinya orang lain

dengan terdakwa atas nama Agus Salim bin Abu Salim.

3 Oktober 1988 - 10 

April 1989

asli 1 berkas

47048 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

07/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai penganiayaan mengakibatkan matinya

orang lain dengan terdakwa atas nama Andreas Folo.

15 Oktober 1988 - 15 

April 1989

asli 1 berkas

47049 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

01/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai penganiayaan dengan terdakwa atas

nama Budi al. Siang San.

22 Oktober 1988 - 10 

Juli 1989

asli 1 berkas

47050 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

67/B/PEN.PID/1989/PN.JKT.BAR mengenai penganiayaan berat yang

mengakibatkan matinya orang lain dengan terdakwa atas nama Nurhilmansyah

bin Harun Al Rasyid.

4 Maret - 16 Juli 1989 asli 1 berkas

47051 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

51/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai penganiayaan yang mengakibatkan

matinya orang lain dengan terdakwa atas nama Sayubi bin Madias.

31 Maret - 5 

Desember 1989

asli 1 berkas

47052 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

59/Pid/B/1989.PN.JKT.BAR mengenai penganiayaan yang menyebabkan

matinya orang lain dengan terdakwa atas nama Sujadi bin Samijan. NB : Ada

keputusan banding dari Pengadilan Tinggi.

27 April - 13 

September 1989

asli 1 berkas

47053 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

91/Pen.Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai penganiayaan berat yang

mengakibatkan kematian orang lain dengan terdakwa atas nama Nanang

Mulyadi.

15 Juni 1989 - 9 

Februari 1990

asli 1 berkas

47054 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

94/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai penganiayaan dan membawa senjata

tajam dengan terdakwa atas nama Ceng Aong.

18 Agustus 1989 - 31 

Agustus 1990

asli 1 berkas

47055 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 369/PEN-

PID/S/1990/PN.JKT.BAR mengenai penganiayaan dengan terdakwa atas

nama Robby Lampah.

22 Februari 1990 - 28 

Oktober 1991

asli 1 berkas

47056 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

1046/PID/S/1990/PN. JKT.BAR. mengenai penganiayaan dengan terdakwa

atas nama Nasar bin Madrais.

30 Oktober - 5 

Desember 1990

asli 1 berkas

47057 Berkas perkara pidana anak wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 428/ PID/S/

1991/PN. JKT.BAR mengenai secara bersama-sama melakukan kekerasan

terhadap orang dengan terdakwa atas nama Agus Rahman.

1 Desember 1991 - 29 

Januari 1992

asli 1 berkas

47058 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

21/Pid/B/1993/PN.JKT.BAR mengenai kekerasan dengan terdakwa atas nama

Denny Monginsidi cs.

12 Maret -  10 

November 1993

asli 1 berkas

47059 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 18/1982/Sum

mengenai penggelapan dengan terdakwa atas nama Theodora Melida Adnan

alias Tan Sioe Giok.

19 September 1981 - 

20 Agustus 1983

asli 1 berkas

47060 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 347/1982/Sum

mengenai penggelapan dengan terdakwa atas nama Muhamad bin Abdullah.

30 Maret - 27 

Desember 1982

asli 1 berkas

47061 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 300/Pid/S/1983

mengenai penggelapan dengan terdakwa atas nama H. Mohamad Gona bin H.

Kotjeng.

1 November 1982 - 29 

Mei 1986

asli 1 berkas

47062 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 674/JB/PID/1984.S

mengenai penggelapan dengan terdakwa atas nama Iskandar WS.

30 November 1983 - 

26 Maret 1985

asli 1 berkas

47063 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 732/JB/ PID/1984

mengenai penggelapan dengan terdakwa atas nama Masri bin Nambi.

10 Mei 1984 - 26 

Maret 1985

asli 1 berkas

L.  PENGGELAPAN

15



47064 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

99/Pid/S/1989/PN.JKT.BAR mengenai penggelapan dengan terdakwa atas

nama Budiyudihar.

2 Juli 1988 - 28 

Januari 1989

asli 1 berkas

47065 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

28/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai penggelapan dengan terdakwa atas

nama Benyamin Januar Subakti.

17 Oktober 1988 - 18 

Oktober 1989 

asli 1 berkas

47066 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

49/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai penggelapan dengan terdakwa atas

nama Marwan Djaya Asmara.

11 Januari - 16 

Oktober 1989  

asli 1 berkas

47067 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

64/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai penggelapan dengan terdakwa atas

nama Yap Phiang Nyan.

24 April 1989 - 13 

Agustus 1990 

asli 1 berkas

47068 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

133/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai penggelapan dengan terdakwa atas

nama Haji Muhammad Syahrir.

6 Desember 1989 - 28 

Agustus 1991

asli 1 berkas

47069 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat

No.013/JB/Pit/1981.Tol. Mengenai penipuan dengan terdakwa Yos Sudarsono

dengan Chatarina Yuniati dan No. 1168/1982.S mengenai penipuan dengan

terdakwa atas nama Drs. Tubagus Robert Tirta Setianegara.

3 Mei 1980 - 2 April 

1983

asli 1 berkas

47070 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 534/JB/83

mengenai penipuan dengan terdakwa atas nama Gunawan Djaja Prawira.

9 Mei 1983 - 3 

Oktober 1984

asli 1 berkas

47071 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 666/ PID/S/

1984/PN. JKT.BAR  mengenai penipuan dengan terdakwa atas nama Meilana.

2 Oktober 1984 - 24 

Agustus 1985

asli 1 berkas

47072 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

145/Pid/S/1987/PN.JKT.BAR mengenai penipuan dengan terdakwa atas nama

Usman Purwa.

19 Juli 1986 - 1 Juli 

1990

asli 1 berkas

47073 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

542/Pid/S/1988/PN.JKT.BAR mengenai penipuan dengan terdakwa atas nama

Johanes Supardi.

9 Februari - 18 Juli 

1988 

asli 1 berkas

47074 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

96/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai penipuan dengan terdakwa atas nama

Ignanto Guntur Asali.

22 Agustus - 29 

Desember 1989 

asli 1 berkas

47075 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat Nomor

1040/PID/S/1990/PN. JKT.BAR. mengenai penipuan dengan terdakwa atas

nama Hendra Susanto al. A Piang.

28 Oktober - 3 

Desember 1990

asli 1 berkas

47076 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No. 24/ PID/B/

1989/PN. JKT.BAR mengenai membuka rahasia, penyadapan telefon dan

penyuapan dengan Yohanes V Tri Sutanto.

20 Desember 1988 - 

23 September 1991

asli 1 berkas

47077 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

98/Pid/B/1988/PN.JKT.BAR mengenai perjudian dengan terdakwa atas nama

Didi Suryadi.

31 Januari 1985 - 16 

April 1994

asli 1 berkas

47078 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

113/Pid/B/1988/PN.JKT.BAR mengenai bersekutu dalam perusahaan judi

dengan terdakwa atas nama Rudi, Boe Tek, Sanusi, Usman, Suardy, Panca,

Erwin Tanudji dan Bachtiar.

9 Juli 1988 - 2 Juni 

1994

asli 1 berkas

47079 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

145/Pid/B/1988/PN.JKT.BAR mengenai perjudian dengan terdakwa atas nama

Susanto al. Ali, Sardana Chandra, M. Waluyo al. Apin, Endang Sanusi, YAP

A.Bie.

10 September 1988 - 

27 Juli 1989

asli 1 berkas

47080 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

148/Pid/B/1988/PN.JKT.BAR mengenai ijin perjudian dengan terdakwa atas

nama Kiai M Ashari dan Martinus Sardjono.

17 Oktober 1988 - 17 

Juli 1989 

asli 1 berkas

M.  PENIPUAN

N.  PENYUAPAN

O.  PERJUDIAN

16



47081 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

09/Pid/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai perjudian dengan terdakwa atas nama

Rosit bin Kadis dan Tjin Joen Jien al. Ayen.

8 November 1988 - 22 

Maret 1989

asli 1 berkas

47082 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

60/B/Pid/1989/PN.JKT.BAR mengenai perjudian dengan terdakwa atas nama

Siti Hawa binti Abdul Karim.

5 April - 30 Agustus 

1989

asli 1 berkas

47083 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

61/PID/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai dengan sengaja menawarkan atau

memberi kesempatan kepada khalayak umum permainan judi dengan

terdakwa atas nama Yani alias Iyan.

10 Mei - 4 September 

1989

asli 1 berkas

47084 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

68/PID/B/1989/PN.JKT.BAR mengenai perjudian dengan terdakwa atas nama

Efendi Santoso.

18 Mei - 19 Agustus 

1989

asli 1 berkas

47085 Berkas perkara pidana wilayah Peradilan Jakarta Barat No.

060/Pid/B/1984.PN.JAK-BAR mengenai perbuatan Subversi dengan terdakwa

atas nama Eddi Ramli alias Iyom. NB : Ada Keputusan Kasasi dari Mahkamah

Agung RI.

 11 Mei 1985 - 20 

Januari 1986

asli 1 berkas

P.  SUBVERSI 

17



18



19



20



21



A
A. Hasan Ketaren, SH : 46892

A. Jailani : 46903

A. Thaif : 46832

Abdillah bin Abdul Wahab : 47019

Abdul Gani bin H. Mohamad Gaos : 47037

Abdul Mukti bin Jasadi : 46960

Abdul Rahman bin Musriah : 47005

Abdul Wahab Hutahayan : 47008

Abdulrahman Akim : 47020

Achmad Ruslan : 46920

Ade bin Susanto : 47030

Ade Chandra , : 46839

Agus Rahman : 47057

Agus Salim bin Abu Salim : 47047

Agus Salim bin M. Soleh : 46998

Agus Sulaeman : 46945

Albert Balfor : 46926

Ali Antung  : 46818

Ali bin Napsin : 46904

Aman bin H. Aliman : 46925

Amir : 46912

Amirudin Hakim : 46998

Amril : 46958

Amsari bin Said : 46908

Andi Aryanto bin Musa : 47026

Andreas Folo : 47048

Anebar, PT : 46886

Ang Toen Kie : 46836

Anwar bin Samir : 47013

Aries bin Warjan : 47012

Arifin Budiman : 46922

Ariyanto Budiutomo , : 46878

Artha Menggala Mulia, PT : 46879

Asep Edih : 46817

Asep Supriadi bin Sarian : 47029

INDEKS 

18



Asmuni bin Asmawi : 46989

Atoy bin Wirna : 47021

Auw Jong Man Fong : 46854

Azis bin Amir : 46924

B 
Babay Suhaety : 46831

Bachtiar : 47078

Bambang Sutego alias Udin Ireng : 46970

Bank Bumi Daya : 46838

Bank Pertiwi, PT : 46837

Bank Tani Nasional, PT : 46876

Benyamin Januar Subakti : 47065

Bernhad Manahan Hasiholan Siregar : 46920

Boe Tek : 47078

Bong  Chin Ming : 46860

Borkat Lubis : 47007

Budi alias Siang San : 47049

Budi Effendi bin Rustam : 46967

Budi Sutanto : 46899

Budi Wismuadi : 46933

Budiarjo bin Admin : 46983

Budiman alias  Johan bin Andas : 47018

Budiyanto Sutedja : 46837

Budiyudihar : 47064

Bun Lian Bun : 46849

C
Cannon Rubber Limited , : 46885

Carmo bin Toha : 47004

Casmin bin Rajan : 46955

Ceng Aong : 47054

Chatarina Yuniati, Drs : 47069

Chepy Supriatna : 47008

D
Dani bin Satra : 47005

Daos bin Saman : 47013

19



Dariswan Nefos bin Hermaini : 46974

David bin Salim : 47030

Dawi bin Piih : 46948

Dedi Supardi bin Asri : 46996

Dedy bin Yahya : 47014

Dedy Supriyadi : 47014

Denny Monginsidi : 47058

Dibyo Sastraprajuda : 46820

Didi Suryadi : 47077

Diman bin Danon : 47003

Dina Purnama Sari : 46883

Djaafar Gani : 46833

Djanaka bin Marsam : 46946

Djauhara : 46832

E
Eddi Ramli alias Iyom : 47085

Eddy Soenyoto : 46941

Edison Saragih : 47001

Edy Watimena alias Edy Ambon : 46977

Edy Wong alias Kwoe Nai Kiong : 47042

Eeng alias Amir : 47028

Efendi Santoso : 47084

Endang Prihanani : 46824

Endang Sanusi : 47079

Ervani alias Slamet bin Suhadi : 46970

Erwin Tanudji : 47078

Euw Mew Soen : 46807

Euw Mew Soen : 46808

F
Farida : 47033

Fatoni bin Uyi Hudri : 46890

Fredy Pasaribu : 46981

G
Gorontalo : 46832, 46833, 46834 

Gunawan Djaja Prawira : 47070

20



H
Hadi Jayadi : 46940

Hadi Supriyatna alias Yadi : 46935

Hadji Baitjoe : 46832

Haidir alias Ending bin Efendi : 46979

Haji Lily : 46942

Haji Muhammad Syahrir : 47068

Hamim alias Rajawali bin Hasan : 46970

Hanjaya Saputra alias Usman : 46976

Hartono bin Suharto : 46956

Haryanto : 47001

Haryono bin Karyo : 46987

Hasan bin Madjid : 47032

Hasan Lubis : 47007

Hendra Susanto alias  A Piang : 47075

Hendrikus alias Heri : 46928

Herman alias  Surahman bin Sunaryo : 46986

Herman bin M. Rakil : 47020

Herman Lukman : 46972

Herul Fathony : 46795

Ho Tjiu Ping : 46881

Hudson Siahaan alias Bidong : 46932

Husin alias Adon : 46968

I
Ie Kian An : 46843

Ignanto Guntur Asali : 47074

Irwan Benyamin : 46828

Irwan Sutanto alias Mulyadi Sulaeman : 46943

Iskandar WS : 47062

Ismiati : 46806

Ismoro : 46929

Iwan bin Latip : 46978

Iwan Bunarto : 46972

Iwan Subrata : 46837

J

21



Jaenuri : 46898

Jamil bin Rusdi : 46992

Jap Hoen Tjin : 46844

Jarga Sinambela : 47044

Jautar Simanjuntak : 46913, 46914

Jejeh bin Adma : 46901

Jeni Hartolo : 46820

Jhoni Marli bin Umar Soeleman : 47016

Jiman b Samsuri : 46953

Joeng Sin Jiu : 46859

Johanes Supardi : 47073

Johanna : 46796

Johannes , : 46886

Jong Siu Wei : 46874

Joyo Abdi Suherman bin Darpin : 47009

K
K. Madina : 46832

Kamal Ruzzaman. : 46969

Karma bin Wiratma : 47035

Kasbi bin Sabar : 46970

Keni bin Djasmari : 47026

Khoe Non Mie alias Evi Susana : 46944

Khotip alias Ote Edin : 46934

Kiai M Ashari dan Martinus Sardjono : 47080

Kok Lie Mei : 46855

Kok Tjie Jin : 46856

Kok Tjie Khiong : 46858

Kok Tjie Pin : 46857

Kok Tjong Iskandar : 46848

Kwan sioe Fong : 46875

Kwan Sioe Joean Nio : 46873

Kwan Sioe Jung : 46872

Kwee Bie Lan : 46823

Kwee Neng Tjie : 46835

Kwo Siung Iskandar : 46850

Kwok Kwet Tjong : 47034

22



L 
La Ode Amari : 46829

Lam Koei Hua : 46840

Lam Thiam Huk : 46846

Lanang bin Waryo : 46905

Lauw Khe Lan : 46809

Lauw Siong To : 46868

Leny alias So Lian : 46957

Leny Kresna : 46837

Lie Kiat Ing : 46822

Lie Nyoek Ngo : 46826

Lie Tji Hiung : 46870

Lie Tjoe Kwong : 46851

Lim Tiong Han : 46845

Lion Star Plastics : 46885

M 
M. Matondang : 46909

M. Waluyo alias Apin : 47079

Madani bin  Djakirin : 47040

Mamad bin Osan : 47017

Maman bin Salim : 46973

Maman Hidayat bin Kasan : 46962

Mangsur bin Senan : 46882

Mari alias Alex bin Naung : 47022

Maria Magdalena Sri Widadi : 46825

Marijam binti Hadi Achmad : 47033

Marjan Gultom : 46907

Marsudin bin Sarmat : 46995

Martin bin Djaelani : 47038

Marwan Djaya Asmara : 47066

Masri bin Nambi : 47063

Meilana : 47071

Metty Widjaja : 46882

Mochamad Yatim bin Bupiah : 46923

Mohamad Gona, H bin Kotjeng, H : 47061

Mohamad Ramzi Nasrun : 46939

23



Mohamad Saleh : 46832

Mohamin alias Amin bin Mistar : 46970

Moris Irawan bin Abdullah : 46936

Muhamad bin Abdullah : 47060

Muhammad Djamil bin H. Muhammad Rasyad : 46966

Mulyadi alias Kabul bin Tarsan : 46980

Mulyono : 46816

Mulyono : 46919

Mulyono Panjaitan : 46938

Mursin bin Manin : 46896

Musadiq Tanjung : 47023

Muslimin, Drs. : 46880

Mustofa alias A.Fong : 46940

N
Nanang : 47024

Nanang Mulyadi : 47053

Nasar bin Madrais : 47056

Ng Kim Lan : 46863

Nio Po Ling : 46841

Noor Triyoto alias Toto : 46994

Nurdin bin Sukarna : 46961

Nurhilmansyah bin Harun Al Rasyid : 47050

Nuryati : 47033

Nyoto Prayitno : 46894

O 
Odji bin Salim : 47010

Oey Wei Hio : 46821

Oman Durahman : 46965

Ong A Bok : 46963

Ong Jenny Nio : 46821

Ong Mei Liong : 46818

Opit alias Oswi : 46954

P 
Panca : 47078

24



Parman : 46996

Patoni alias Paat bin Asnawi : 46984

Pendi bin Samsuri : 46964

Pendy alias Pepen : 46937

Phang Houw : 46810

Phang Houw : 46811

R 
R.J. Syamsutarno : 46825

R.K. Satyono : 46831

Rachmad Gani : 46969

Radjakoe Moaham : 46834

Ramli Sudarjat bin One Suparman alias Acil : 47045

Rasidin bin Mastur : 47029

Rasmun bin Kardi dan : 46980

Rd. E. Ratnasari : 46829

Rebin bin Hardjosentono : 46830

Rehateta Sinulingga : 46819

Ribut bin Minan : 47046

Rinto Syafrin : 46969

Riyanto bin Jamari : 47043

Robby Lampah : 47055

Robert alias Ajoy : 47002

Ronny Marlon Manurung : 47000

Rosit bin Kadis : 47081

Rosmani binti Abdul Gani : 47033

Rudi : 47078

Rudy Mbooh : 46993

Rusdianto : 46814, 46815

S
S. Ramli : 46889

Safei bin Mujeni : 46930

Saiman : 46891

Salmin Abdullah : 46945

Samin alias Akuang : 47041

Sanaan bin Marsam : 46946

Sanikam bin Sarkawi : 47006

25



Sanjaya Suhendi bin Arsali : 46952

Sanusi : 47078

Sanusi bin Mislam : 46895

Sapiudin alias  Udin bin Issad : 47039

Sardana Chandra : 47079

Satyawidjaya : 46883

Sayubi bin Madias : 47051

Sech Ambarak Djibran : 46833

Sehman bin Kromotarmo : 46982

Setia Tjiliwung, PT : 46838

Sho Mie Yan : 47031

Sidrotul Munthaha : 46969

Sie Aij Tjin : 46864

Siem Eng Hoa : 46799

Simon Rusiadi bin Rakijan : 46991

Sioe Sian : 46862

Siow Lie : 46861

Siswoyo alias Untung bin Suci : 46986

Siti Aisyah binti Sutardi : 46830

Siti Hawa binti Abdul Karim : 47082

Siu Tjua alias Aman : 46975

Slamet : 46999

Soedjono Widjaja Tjandra : 46823

Soei Tjeng Hoen : 46833

Soen Giok Lin : 46842

Soh Tjo : 46800

Soh Tju : 46798, 46802

Sori bin Karso : 46906

Sriyani binti Sutowiryanto : 47011

Suardy : 47078

Suhadi Dirdjosuhodo : 46919

Suharno Gunawan : 46876

Suherman : 46927

Suherno bin Juhri : 46990

Sujadi bin Samijan : 47052

Sukartono bin Nursai : 46911

Sukriya bin Namin : 46949

Sumudi bin Supardjo : 46947

Sunarpo Hadinoto : 46881

26



Sunoto bin Jumadi : 47015

Suparyono bin Sukarto alias Endang : 47014

Supriyanto alias Gundul : 47015

Surdjana bin Hasan : 47038

Surya Tedja : 46837

Susanto alias  Ali : 47079

Susanto alias Beruang : 47036

Susanto bin Herman Efendi : 46988

Sutardi bin Mamat Effendi : 46931

Suwandi bin Senan : 47025

Suwanto : 46888

Syaefudin bin Akhmad : 47013

Syafri Yusrin b Yunus : 46953

Syamsudin Tupamahu : 46951

Tamami bin Mansyur : 46900

T
Tan Chi Fa : 46915

Tan Ju Ming : 46836

Tan Me Long : 46835

Tan Siang Siong : 46916

Tatagno Andrianto : 46824

The Poh Yang dan : 46942

Theodora Melida Adnan alias Tan Sioe Giok : 47059

Theopilus Ibrahim Obadjah : 46796

Thian Soe alias Hendrik : 46971

Thio Giok Lan : 46812

Thio Jan Lie Nio : 46797

Thio Kioen Siung : 46865

Thio Sui Tjhaw : 46887

Tien Herawati : 46839

Tigor Sitanggang : 47029

Tioe Pin Piao : 46827

Tjandra Limanjaya : 46879

Tjeuw Kioen Kon : 46847

Tjhin Liong Kion : 46917

Tjia Tiang Ho : 46893

Tjiang A Wie : 46833

27



Tjie Ie Pin : 46918

Tjin Joen Jien alias  Ayen : 47081

Tjioe Ke Po : 46871

Tjioe Tek Tjong : 46883

Tjitajaya : 46827

Tjoan Nio : 46801

Tjoe Wie Lam : 46813

Tjoeng Kim Hiung alias  A Yung : 46940

Tjong Eti : 46803, 46804, 46805

Tjong Ngin Tjhoy : 46867

Tong Kim Lian : 46866

Torik : 46902

Tri Budiono Wijaya : 46897

Tubagus Robert Tirta Setianegara : 47069

U
Udin bin Warto : 46997

Udjen bin Kusni : 46910

Usman : 47078

Usman Purwa : 47072

V
V Bambang Kusumo : 46969

Virgo Jaya : 46959

W
Wajib Perangin Angin : 46819

Waluyo bin Mulyadi : 46985

Wardi bin Judin : 47027

Wawan Setiawan bin Lukman : 47018

Wei Jung : 46853

Wei Tjhing : 46852

Woen Siao Fong : 46869

Wong Foei Mie : 46828

Wong That Sian : 46826

Y

28



Yani alias Iyan : 47083

Yanto bin Kasa : 47009

Yap  A Bie : 47079

Yap Phiang Nyan : 47067

Yohanes V Tri Sutanto : 46921, 47076

Yohannes Hari : 46822

Yos Sudarsono, . : 47069

Z
Zulkarnain Siregar, Drs : 46880

29


